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ÖZ 

OKUL ÖNCESĠ ÖĞRETMENLERĠNĠN KARĠYER UYUMLULUĞU, 

MUTLULUK DÜZEYLERĠ VE YAġAM DOYUMLARI ARASINDAKĠ 

ĠLĠġKĠNĠN ÇEġĠTLĠ DEĞĠġKENLER AÇISINDAN ĠNCELENMESĠ 

SELÇUK TÜRKMEN 

Ocak, 2021 

Bu çalıĢmada, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri 

ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢkinin çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmanın temel problemi “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer 

uyumlulukları, mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları arasında iliĢki var mıdır?” 

Ģeklinde belirlenmiĢtir. ÇalıĢmada okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, 

mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları çeĢitli değiĢkenler (öğretmenlerin yaĢ, 

cinsiyet, medeni durum, ekonomik düzey vs.) açısından incelenmiĢtir. AraĢtırmada 

nicel araĢtırma yöntemlerinden olan, iliĢkisel tarama modeli kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın örneklemini, Ġstanbul‟da bulunan okul öncesi eğitim kurumlarında 

çalıĢan 250 okul öncesi öğretmeni (125 kadın, 125 erkek) oluĢturmuĢtur.  

AraĢtırmada öğretmenlere yönelik kiĢisel bilgilerle ilgili maddeler içeren “KiĢisel 

Bilgi Formu”; öğretmenlerin kariyer uyumluluğunu ölçmek amacıyla Eryılmaz ve 

Kara (2016) tarafından hazırlanan “Kariyer Uyumluluğu Ölçeği”,  Demirci (2017) 

tarafından hazırlanan öğretmenlerin mutluluk düzeyini ölçen “Mutluluk Ölçeği” ve 

öğretmenlerin yaĢam doyumlarını ölçen, Diener ve arkadaĢları (1985) tarafından 

hazırlanan  “YaĢam Doyum Ölçeği” kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonunda, okul öncesi 

öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumunun cinsiyet, 

yaĢ grubu, eğitim düzeyi, iĢ deneyimi ve görev yapılan kurum statüsü ve türüne göre 

farklılık göstermediği belirlenmiĢtir. Medeni durum değiĢkenine göre, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu evli öğretmenler lehine; mesleğini sevme değiĢkenine 

göre, kariyer uyumluluğu ve yaĢam doyumu yüksek sevgiye sahip öğretmenler 

lehine; ekonomik düzey değiĢkenine göre yaĢam doyumu, yüksek ekonomik gelire 

sahip öğretmenler lehine anlamlı düzeyde farklılaĢma göstermiĢtir. Ayrıca, okul 

öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

arasında anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: Kariyer Uyumluluğu, YaĢam Doyumu, Mutluluk Düzeyi, Okul 

Öncesi Öğretmeni 
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ABSTRACT 

EXAMINATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN PRESCHOOL 

TEACHERS 'CAREER ADAPTABILITY, HAPPINESS LEVELS AND LIFE 

SATISFACTION IN TERMS OF VARIOUS VARIABLES 

SELÇUK TÜRKMEN 

January, 2021 

 

This research aimed to examination of the relationship between preschool teachers‟ 

career adaptability, happiness levels and life satisfactions in terms of various 

variables. The main problem of this research is „„Is there a relationship between 

teachers‟ career adaptability, happiness levels and life satisfactions‟‟. In this research 

preschool teachers‟ career adaptability, happiness levels and life satisfactions 

examined in terms of different variables (teachers‟ age, sex, marital status, economic 

status etc.). In this research, correlational survey model which is one of the 

quantitative research method was used. The sample of the study consisted of 250 

preschool teachers (125 female, 125 male) working in pre-school education 

institutions in Istanbul. The data collection tools for the research were „„Personal 

Information Form‟‟ for preschool teachers, „„Career Adaptability Scale‟‟ prepared by 

Eryılmaz and Kara (2016) in order to evaluate preschool teachers‟ career 

adaptability, „„Happiness Scale‟‟ prepared by Demirci (2017) in order to evaluate 

preschool teachers‟ happiness level and „„Life Satisfaction Scale‟‟ prepared by 

Diener and his friends in order to evaluate preschool teachers‟ life satisfaction. At the 

end of the study, it was determined that the career adaptability, happiness level and 

life satisfaction of preschool teachers did not differ according to gender, age group, 

education level, work experience, and the status and type of the institution where 

they work. According to the marital status variable, happiness level and life 

satisfaction are in favor of married teachers; according to the variable of loving their 

profession, in favor of teachers with high career compatibility and life satisfaction; 

according to the economic level variable, life satisfaction differed significantly in 

favor of teachers with high economic income. In addition, a significant relationship 

was found between preschool teachers' career adaptability, happiness level and life 

satisfaction. 

 

Key Words: Career Adaptability, Life Satisfaction, Happiness Level, Preschool 

Teacher 
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1. GĠRĠġ 

 

Bu bölümde yapılan çalıĢma ile ilgili problem durumu, alt problemler, araĢtırma 

amacı, araĢtırmanın önemi, sayıltılar, sınırlılıklar ve tanımlar yer almıĢtır. 

1.1. Problem Durumu 

Okul öncesi dönem, çocuğun doğumuyla, temel eğitimine baĢlaması arasında geçen 

süredir. Çocuklar bu dönemde birçok geliĢim alanlarında geliĢmeler kaydeder ve 

hayatları için çok önemli olan bu geliĢim alanlarının büyük bir çoğunluğunu 

tamamlar. Bu geliĢim alanları ise çocuğun gelecek hayatında büyük bir etkiye 

sahiptir (Deretarla Gül, 2008). Bu dönem çocukların geliĢimi ve daha sonraki 

yaĢamlarını etkilemektedir ve bu yüzden bu dönem çocuğun hayatı için anahtar rol 

oynamaktadır. Ġnsan karakterinin bu dönemde Ģekillendiği için çocuklara gereken 

yardımları yapabilmek, yol gösterebilmek çok önemlidir. Bu açıdan aile ve 

öğretmenler çok büyük sorumluğa sahiptir. Çünkü çocuk, bu dönemde en fazla ailesi 

ve öğretmenleriyle vakit geçirir, öğrenir ve bilgi alıĢveriĢi yapar (Önder, 2017). Okul 

öncesi dönemde çocuk en çok ailesinden ve okuldaki öğretmenlerinden etkilenir. Bu 

dönemde çocuklar ailelerinde farklı kiĢilerle de tanıĢır ve yeni bağlantılar kurarlar. 

Okul öncesi eğitimi alan çocuklar için öğretmenler, bu kiĢilerin baĢında gelir. 

Çocukların okulu sevip sevmeme konusunda öğretmenlerin çok büyük etkisi vardır. 

(Geyik, ÇalıĢkan, Bay, 2019). Öğretmenlerin çocuklara nitelikli bir eğitim 

sunabilmeleri, olumlu okul algısı sağlayabilmeleri için ise kendi iyi oluĢlarının ve 

mesleklerine karĢı uyumluluklarının olumlu yönde olması gerekmektedir. Çocukların 

birçok açıdan geliĢebilmeleri için öğretmenlerin ilk önce kendi mutluluklarını 

sağlamaları gerektiğini yapılan araĢtırmalar göstermektedir. Öğretmenlerin yaĢama 

uyum sağlamak ve çocuklara iyi bir eğitim sunabilmek için mesleklerinde mutlu 

olmaları ayrıca kariyer uyumluluğuna sahip olmaları gerekmektedir (Kayserili, 

Gündoğdu, 2010). 
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Kariyer uyumluluğu, lisans eğitiminin baĢlamasından itibaren kariyerin sonuna kadar 

devam eder. KiĢilerin yaĢamları boyunca ilgi duyduğu mesleğine uyumluluğu 

yetenek, değer, ilgi ve kiĢisel özellikleri açısından değerlendirmesi ve kariyerinde 

uyumlu olup olmadığını düĢünüp, kendisi için en uygun kariyer amaçlarına 

yönelmesi, kariyer uyumluluğunu açıklamaktadır (Stumpf, Colarelli, Hartman, 

1983). Kariyer uyumluluğu ayrıca, kariyer planlaması ve kariyer keĢfi olarak iki 

farklı boyuttan oluĢmaktadır.  Kariyer keĢfinde önemli olan Ģey kiĢinin kendisini 

keĢfetmesidir. Ayrıca kiĢinin çevresini de keĢfetmesi bir diğer önemli etkendir. KiĢi 

bu noktada kendini doğru bir Ģekilde keĢfedebilirse, kariyer planlaması konusunda 

daha sağlam adımlar atabilir (Eryılmaz, Kara, 2018). Öğretmenlerin mesleğinde 

mutlu olduğu sürece eğitim süreçlerine yaptıkları katkıların daha fazla olduğu 

yapılan çalıĢmalar ile kanıtlanmıĢtır. Mutluluk insanların bütün yaĢam alanlarını 

etkileyen çok önemli bir kavramdır. Olumlu iyi oluĢa sahip olan insanlar duyuĢsal 

olarak daha güçlü bir benliğe sahiptirler (Terzi, 2017). En kutsal mesleklerden biri 

olarak kabul edilen öğretmenlik mesleğinde öğretmenler birey üzerinde doğrudan 

etkiye sahiptir. Bu sebeple öğretmenin mutluluk düzeyi, etkilediği bireylerin 

mutluluk düzeylerini de etkilemektedir. Bu yüzden mutlu öğretmen bir bakıma mutlu 

eğitim hayatı, öğrenciler demektir (Demir, Murat, 2017). YaĢam doyumu insanların 

tüm yaĢamları boyunca tecrübe edindiği olumlu duygusal durumları olarak 

tanımlanmaktadır. Bu bakımdan yaĢam doyumuna sahip öğretmenlerin yani günlük 

yaĢamdan haz alan öğretmenlerin eğitim üzerinde çok daha olumlu etkiye sahip 

olduğu yapılan araĢtırmalar sayesinde görülmektedir (Özkul, Cömert, 2018). Tüm bu 

bilgiler ıĢığında problem cümlesi “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer 

uyumlulukları, mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları arasında iliĢki var mıdır?” 

Ģeklinde belirlenmiĢtir. 

1.1.1. Alt Problemler 

1. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları cinsiyete göre farklılaĢmakta mıdır?  

2. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları yaĢa göre farklılaĢmakta mıdır? 

3. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları öğretmenlerin medeni durumuna göre farklılaĢmakta mıdır? 
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4. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları eğitim düzeyine göre farklılaĢmakta mıdır? 

5. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları mesleğini sevme durumuna göre farklılaĢmakta mıdır? 

6. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları mesleği kendilerinin seçip seçmeme durumuna göre farklılaĢmakta mıdır? 

7. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları görev yapılan kurum statüsüne ve türüne göre farklılaĢmakta mıdır? 

8. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları ekonomik düzeye göre farklılaĢmakta mıdır? 

9. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam 

doyumları iĢ deneyimine göre farklılaĢmakta mıdır? 

10. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam 

doyumları arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır? 

1.2. Amaç 

Bu çalıĢmanın amacı okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyleri ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢkinin çeĢitli değiĢkenler açısından 

incelenmesidir.  

1.3. Önem 

Okul öncesi eğitim, çocukların geleceğini Ģekillendirme konusunda çok önemli bir 

yere sahiptir. Çocuklar ise toplumların geleceğidir. Bu anlamda bakıldığında 

toplumun ve daha geniĢ anlamıyla toplumların geleceğinin Ģekillenmesinde okul 

öncesi eğitim kilit rol oynamaktadır. Okul öncesi eğitimin en önemli unsuru ise 

öğretmenlerdir. Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, yaĢam doyumu ve 

mutluluk düzeyi gibi olumlu ve olumsuz özellikleri çocukları doğrudan 

etkilemektedir. 

Okul Öncesi eğitiminde mutlu öğretmen, mutlu bir öğrenme ortamı ve çocuklar 

demektir. Bu yüzden okul önce öğretmenlerinin mutluluk düzeyleri, yaĢam 

doyumları ve kariyer uyumlulukları öğrenme ortamları, çocuklar ve hedeflenen 
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amaçlar doğrultusunda çok önemlidir. Geyik, ÇalıĢkan, Bay (2019), öğrencilerin 

okul algıları ve mutlulukları ile ilgili Giren (2015), okul öncesi öğretmeni kavramı ve 

yaĢam deneyimleri ile ilgili Abazaoğlu, Yıldırım, Yıldızhan (2015), okul öncesi 

öğretmenliği ile ilgili yaptıkları araĢtırmalar sonucunda okul öncesi öğretmenlerinin 

mutluluk düzeyleri, yaĢam doyumları ve kariyer uyumluluklarının çocuklar üzerinde 

sorululuk sahibi olma, hazır bulunuĢluk, pozitif yönde fiziksel ve zihinsel geliĢime 

sahip olma gibi olumlu ve öz güven eksikliği, kendisini ifade edememe, geliĢim 

alanlarında geri kalma gibi olumsuz sonuçlara yol açabileceği belirlenmiĢtir. Okul 

öncesi öğretmenleri ile ilgili yapılan araĢtırmalar incelendiğinde Türkiye‟de okul 

öncesi öğretmenlerinde kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumu 

kullanılacak ölçeklerle beraber bir araĢtırmanın daha önce hiç yapılmadığı, farklı 

ölçeklerle yurt içinde ve yurt dıĢında ise çok az sayıda olduğu görülmektedir 

(Eryılmaz, Kara, 2018; Sapmaz, Doğan, 2012; Terzi, 2017).  Bu araĢtırma 

öğretmenlerin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları 

arasındaki iliĢkiyi farklı değiĢkenler açısından incelemesi yönüyle de çok kapsamlı 

bir ilk niteliği taĢımaktadır. AraĢtırmaya sadece resmi okulları dahil edilmeyip özel 

okullar da dahil edilmiĢtir, bu açıdan da literatür incelendiğinde kurum statüsüne 

göre de bu tür çalıĢmaların çok az olduğu görülmektedir. AraĢtırmada kullanılan üç 

ölçeğin birbiri ile karĢılaĢtırılması ve iliĢkilerinin ortaya çıkarılması da bir ilk 

taĢımaktadır ve literatüre çok önemli katkı sağlayacaktır. 

1.4. Sayıltılar 

Öğretmenlerin ölçekleri doldururken objektif ve doğru bir Ģekilde doldurduğu 

varsayılmıĢtır.  

1.5. Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma; 

 AraĢtırma örneklemini oluĢturan 250 okul öncesi öğretmeni (125 kadın ve 

125 erkek),  

 Örneklem grubundan elde edilen veriler ile sınırlıdır. 
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1.6. Tanımlar 

Kariyer Uyumluluğu: Bu kavram bireyin Ģu anda ya da ilerideki iĢ yaĢamında 

herhangi bir Ģekilde ortaya çıkabilecek sorunlarla baĢa çıkabilmesine yönelik 

kendine iliĢkin algıları ifade eden bir kavramdır (Savickas, 2013). 

 

Mutluluk Düzeyi: Bu kavram genel olarak kiĢinin kendi yaĢamında sahip olduğu 

Ģeylerden haz duyması, sahip olduğu pozitif duyguların negatif duygularından fazla 

olma düzeyi ve yaĢamdan alınan doyum düzeyi olarak tanımlanabilir (Demirci, 

2017). 

 

YaĢam Doyumu: Bu kavram biliĢsel bir süreci ifade eder ve bu süreçteki yaĢanan 

olumlu ya da olumsuz durumları ve yaĢam kalitelerinin değerlendirmesini, kendi 

seçtikleri ölçütlere göre belirlenmesidir (Diener, 1984). 

 

Okul Öncesi Öğretmeni: Çocukların, okul öncesi dönemindeki eğitiminde görev 

alan ve onlara rehberlik ederek bütün yönlerden geliĢtirmeye çalıĢan öğretmenlerdir 

(MEB, 2014)  
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2. KAVRAMSAL ÇEVRE 

2.1. Okul Öncesi Eğitimi Tarihsel GeliĢimi 

2.1.1. Eğitim Kavramı 

Eğitim toplumun geleceği için çok önemli ve gerekli olan, doğru bilgiliyi uygun bir 

Ģekilde öğrenme ve öğretme biçimidir. Ġnsan kendisine ve geleceğine yatırım 

yapmak istiyorsa öncelikle iyi bir eğitim alması gereklidir. Bu yüzden insanlar 

kendileri için hep en iyi eğitimi isterler ve araĢtırma yaparlar (Riyad ve diğ., 2020). 

Eğitim bir toplumun geleceğinin Ģekillenmesindeki en büyük etkenlerden bir 

tanesidir. Eğitimin doğru ve verimli bir Ģekilde kullanılması ise bireylerin geliĢimini 

ve yaĢamını etkilemekte dolaylı yoldan da toplumun geliĢmiĢliğini etkilemektedir. 

Yani kendisini geliĢtiren bir birey aynı zamanda toplumun geliĢmesine de ön ayak 

olmaktadır. Bu geliĢimin sağlanmasının en önemli yollarından birisidir eğitim (Kazu, 

Yılmaz, 2018). Eğitim geleneksel ve modern eğitim Ģeklinde en genel haliyle ikiye 

ayrılır. Geleneksel eğitim, arzu edilen davranıĢ değiĢikliklerini istendik bir yönde 

değiĢtirme sürecidir ve öğretmen merkezli bir sistemdir. Bu sebepler yüzünden bu 

eğitim birçok yönden eleĢtiri almaktadır. Çünkü eğitim bir özgürleĢme aracıdır ve 

öyle olması gerekmektedir (DemirtaĢ, Özer, 2015). Günümüz toplumlarının 

kullandığı model olan modern eğitim geleneksel eğitimde çok farklı ve eğitimin 

kalitesi açısından daha olumlu özelliklere sahiptir. Öğrenci merkezli olması, fırsat 

eĢitliğinin olması, eğitimin teknolojik ve mevcut açısından ideal sınıflarda yapılması 

baĢlıca nedenlerdendir. Bireyler ve toplumlar kendilerini geliĢtirmek, sürdürülebilir 

bir kaliteli eğitime sahip olabilmek için modern eğitime sahip olmalı ve kendilerini 

sürekli güncellemelidirler (Sarıgöz, 2012). GeliĢimin sürekli yani sürdürülebilir 

olmasında eğitim anahtar bir role sahiptir. Hem ulusal hem de uluslararası 

geliĢimlere zamanında sahip olmak isteyen toplumlar ya da bireyler sürdürülebilir 

eğitime sahip olmalıdırlar. Bu yüzden eğitim bireylerin ve toplumların bir numaralı 

önceliği olmalı ve gereken yatırımlar yapılmalıdır (Bertschy, Künzli, Lehmann, 

2013). Toplumlar birer bilgi toplumu olabilmek için gerekli bilgilere ulaĢabilen, 

onları yapılandırıp üretme ve paylaĢabilme yetkinlikleri olan bireylere sahip olmak 
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istemektedirler. Bilgiye sahip olmak isteyen bireyler ya da toplumların yolu ise 

eğitimden geçmektedir. Kaliteli ve verimli bilgilere sahip olmak isteyen toplumların 

ve bireylerin iyi bir eğitim almaları gerekmektedir (HoĢgörür, 2016). Çocukların 

gelecek yaĢamlarında ve bütün alanlardaki geliĢimlerinde birçok fırsat elde 

edebilmeleri için hayatlarının ilk yıllarındaki yaĢanmıĢlıklarının çok hayati bir 

öneme sahip olduğu evrensel olarak kabule edilen bir fikir olmaktadır. Çocuklar 

hayatlarının ilk yıllarında okul öncesi eğitimi almaktadırlar ve bu eğitim çocukların 

ileriki yaĢamları ve eğitim hayatları için eĢsiz bir altyapıya sahip olmalarına olanak 

sunmaktadır (Kronemann, 2007). Ġnsanların karakterlerinin, zihinlerinin, isteklerinin 

Ģekillendiği dönem olan okul öncesi döneminde alınan eğitim, çocukların 

yaĢamlarını etkilemekte ve kalıcı izler bırakmaktadır. Bu yüzden, eğitimin ilk 

aĢaması olan okul öncesi eğitim, insanların yaĢamları ve eğitim hayatları için çok 

kritik bir yere sahiptir (Gürkan, 2019). 

2.1.2. Okul Öncesi Eğitim Kavramı ve Dünyadaki Tarihsel GeliĢimi 

„„Okul Öncesi Eğitim‟‟ kavramı gerekliliğine ve önemine vurgu yapılan bir 

kavramdır ve eski çağlardan beri insanın yaĢamını Ģekillendiren bir eğitim olarak 

nitelendirilmektedir. Ġlk çağlarda okul öncesi eğitimi ile ilgili olarak çocuğun 

geliĢimi ve geliĢim için gerekli olan eğitim araĢtırmaları yapılmıĢtır (KabataĢ, 2017). 

Okul öncesi eğitim uygulamaları ilk çağlara kadar uzanmakta ve bu konuda fikir 

yürüten Platon ve Aristo gibi ünlü düĢünürler vardır. Ama esas olarak okul öncesi 

eğitim uygulamaları 17. yüzyıl ve sonrasında geliĢmekte ve yaygınlaĢmaktadır. Orta 

çağda ise rönesansın etkisiyle çocuk-aile kavramları daha fazla önem kazanmaya 

baĢlamıĢtır. Daha sonrasında ise Comensky, Fenelon, Rousseau gibi bilim insanları 

okul öncesi eğitimi ile ilgili yeni düĢünceler geliĢtirdi. Sonraki zamanlarda ise 

Rousseau etkisindeki Pestalozzi yeni düĢünceler geliĢtirmiĢtir ve 19. yüzyıla damga 

vurmuĢtur (Türk, 2011). Pestalozzi‟den sonra ise Maria Montessori ismini okul 

öncesi tarihine yazdırmıĢtır. Ġtalya‟da ilk çocuk evini açan Montessori, okul öncesi 

eğitimine çocukların daha fazla özgürleĢmesi ve sorumluluk sahibi olması 

gerektiğini savunmuĢtur. Bundan sonraki süreçte ise Avrupa‟da 20.yüzyılın ilk 

çeyreklerinden itibaren okul öncesi eğitim yaygınlaĢmıĢtır (Bardak, 2010). 

2.1.3. Türkiye’de Okul Öncesi Eğitimi ve Tarihsel GeliĢimi 

Ülkemizde okul öncesi eğitimi ile ilgili bilgiler Osmanlı Devleti‟nin batılı 

medeniyetlerinin etkisinde olduğu 19. yüzyıl baĢlarına kadar dayanmaktadır. Tam 
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anlamıyla okul öncesi eğitim kurumları açılmadan önce Osmanlı Devleti‟nde 

günümüzdeki gibi okul öncesi eğitim kurumları olmasa da bu konuda eğitim 

verilmekteydi. Kurumsal olarak „Sıbyan Mektepleri‟ okul öncesi eğitimin ilk 

uygulamasıdır. Sıbyan Mektepleri, dünyadaki ilk erken çocukluk eğitiminin yapıldığı 

kurumlardan biri olması sebebi ile sadece Türkiye değil, dünya tarihinde de önemli 

bir yere sahiptir. Bu kurumlarda 5-6 yaĢ çocuklarına dini eğitimler verilirdi (Balaban, 

2017). Genel anlamda eğitim ile ilgili geliĢmeler ise, Osmanlı Ġmparatorluğu 

döneminde, 19.yüzyıl baĢlarında modern sivil eğitim kurumları ile resmi hal almıĢtır 

(Çiydem, Ahi, 2019). Anaokulları ise kuruluĢ bazında resmi olarak Balkan 

SavaĢlarından (1912-1913) sonra açıldığı bilinmekte olup bu konudaki bilgiler 

Eğitimci Satı Bey tarafından alınmıĢtır. Balkan savaĢlarından sonra imparatorluk 

sınırları içerisinde resmi anaokulları açılmıĢtır (Deretarla Gül, 2008). Ekim 1913 

tarihli “Tedrisatı Ġptidaiye Kanunu Muvakkati (Ġlköğretim Geçici Kanunu)” ile 

beraber anaokulların ilkokulların bir basamağı olarak sayılmasına ve anaokullarının 

yurdun her tarafında açılmasına yönelik hüküm getirilmiĢtir. Ayrıca bu kanunu 

takiben 1915 yılında ise Ana Mektepleri Nizamnamesi yayınlanmıĢtır ve yürürlüğe 

konulmuĢtur (Abazaoğlu, Yıldırım, Yıldızhan, 2015). Cumhuriyetin ilanı ile beraber 

eğitim alanında hızlı geliĢmeler yaĢanmıĢ ve okul öncesi eğitime olan ilgi de ivme 

kazanmıĢtır. ÇeĢitli illerde resmi anaokulları açılmıĢ ve tarih boyunca yapılan Milli 

Eğitim ġuraları ile beraber okul öncesi eğitimi günümüze kadar sürekli bir Ģekilde 

geliĢerek, güncellenerek gelmiĢtir (Çelik, Gündoğdu, 2010). 

2.2. Okul Öncesi Eğitimi ve Önemi 

2.2.1. Okul Öncesi Dönemi ve Özellikleri 

Okul öncesi dönem çocuğun doğduğu günden baĢlayarak temel eğitimini almaya 

baĢladığı güne kadar devam eden dönemdir. Bu dönem ayrıca çocukların yaĢamları 

boyunca tecrübe edineceği birçok yeteneğin, kazanımın temellerinin atıldığı 

dönemdir. Çocukların duygusal, zihinsel, bedensel ve dil geliĢimlerinin büyük 

derecede tamamlandığı dönemdir (Deretarla Gül, 2008). Okul öncesi dönem, 

çocukların bütün geliĢim alanlarında en hızlı değiĢim ve geliĢim gösterdiği, zengin 

çevre uyarıcılarıyla çevrili bütün geliĢim alanlarını destekleyebilecek etkinlikler, 

programlar ile çocukları en iyi Ģekilde yönlendiren ve çocuğu en iyi Ģekilde ilkokula 

ve gelecek yaĢamına hazırlayan bir eğitim sürecidir (Duran, Dağlıoğlu, 2017). 

Çocuklar, genetik kapasiteleri sayesinde merak etme, araĢtırma, ayrıĢtırma ve 
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gerçekliği anlayabilme duygularıyla dünyaya gelirler. Bu duyguların en çok 

geliĢebildiği ve Ģekillendiği dönem ise okul öncesi dönemidir. Çocuğun okul öncesi 

dönemde nasıl bir çevreye, aileye, arkadaĢ ve okul ortamına sahip olduğu, fiziksel ve 

duygusal desteği yeterince alıp alamadığı onun geleceğini Ģekillendirecektir ve 

geliĢimini etkileyecektir (Dinçer, Akgün, Canarslan, 2011). Erken çocukluk 

döneminde sevginin, saygının, cesaretin, merhametin, adaletin, sabrın öğretilmesi 

hem çocuğun hem de bulunduğu toplumun geleceğini etkilemekte ve büyük bir önem 

taĢımaktadır. Çünkü okul öncesi dönem, insan hayatında olan birçok olgunun 

temellerinin atıldığı dönemdir. Bu olgular çocuğun toplumla ve çevresiyle barıĢık bir 

Ģekilde büyümesi ve geliĢmesi açısından çok önemlidir (Pekdoğan, Korkmaz, 2017). 

Okul öncesi dönemi demek çocuğun gelecek yaĢamının temellerinin atıldığı dönem 

demektir. Böylesi kritik bir dönemde çocuklara uygulama yapmaları, üretebilmeleri 

için Ģans vermek, problem çözme becerilerini, keĢfetmesini, gerçeklerle baĢa 

çıkabilmesini, yaratıcılığını ve çok boyutlu düĢünebilmesi gibi birçok önemli 

etkenleri katacaktır. Çocuk uygulama yaparak aktif öğrenmeyi gerçekleĢtirebilir ve 

en iyi öğrenme ortamına sahip olur. Çünkü çocuğun aktif olduğu ortam onun için en 

iyi öğrenme ortamıdır (UlutaĢ, 2011).  

2.2.2. Okul Öncesi Eğitiminin Etkileri  

Tüm geliĢim alanlarının ve özelliklerinin çok hızlı bir geliĢim gösterdiği bu dönem, 

çocuğun potansiyellerinin daha ileri boyutlara taĢıyabilmesi açısından en duyarlı, 

hızlı ve önemli dönemdir. Bu dönemde yaĢanması muhtemel olumlu ya da olumsuz 

olaylar, bireyin ileriki yaĢamındaki öğrenme hayatını yakından ilgilendirecektir 

(Korkmaz, 2019). Okul öncesi çağındaki çoğu çocuk yüksek kapasitede yeteneklere 

sahiptirler ve bu yetenekleri ortaya çıkarmak ailenin, öğretmenin ve okul öncesi 

eğitimine bağlıdır. Okul öncesi eğitim sayesinde çocuklar en yüksek potansiyellerine 

ulaĢabilirler (Papadakis, Kalogiannakis, Zaranis, 2016). Okul öncesi eğitimine 

ulaĢabilme Ģansı ise her çocuk için geçerli olmayabiliyor. Her ne kadar aileler ve 

çocuklar istese de bazı durumlarda gerek ekonomik gerekse jeolojik açıdan her 

çocuğun okul öncesi eğitimi almasına olanak sağlanamayabiliyor. Yapılan 

araĢtırmalara göre okul öncesi eğitimi alan çocuklar, okul öncesi eğitimi almayan 

çocuklara göre nerdeyse bütün geliĢim alanlarında daha baĢarılı bir grafik 

göstermiĢlerdir. Bu da okul öncesi eğitimi almanın ne kadar etkili olduğunu 

gösteriyor (Abankina, Filatova, 2018). Ayrıca insan karakterinin büyük bir 
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bölümünün erken çocukluk döneminde oluĢtuğu düĢünüldüğünde duygusal, biliĢsel 

ve sosyal alanların geliĢimleri açısından okul öncesi eğitiminin önemi daha çok 

anlaĢılmaktadır (Kayserili, Gündoğdu, 2010). Okul öncesi eğitimi alan çocukların, 

akademik olarak okul öncesi eğitimi almayan çocuklara göre daha baĢarılı olduğu 

yapılan araĢtırmalar sayesinde belirlenmiĢtir. Hatta okul öncesi eğitimi ne kadar fazla 

alınırsa, okul olgunluğu, ilkokuldaki baĢarı oranı da o kadar artmaktadır. Okul 

olgunluğu kavramı ise, çocuğun yaĢından beklenen biliĢsel ve fiziksel geliĢim 

özelliklerini gösterme, ihtiyaçlarını karĢılayabilme gibi nitelikleri içeriyor. Bu 

yüzden okul öncesi eğitimi bir çocuk ve toplum için geleceğe yatırım demektir 

(Güzel, Özyurt, 2018). Çocuklar okul kavramı ile ilk okul öncesi eğitim 

kurumlarında tanıĢır, öğretmenleri ve yaĢıtları olan arkadaĢlarıyla beraber yeni bir 

hayata merhaba derler ve gelecek yaĢamlarının provasını burada yapmıĢ olurlar.  

Aynı zamanda çocuklar bütün geliĢim alanlarında kendilerini geliĢtirebilirler (ġen, 

2016). Yapılan araĢtırmalara göre, okul öncesi öğretmenlerinin, okul öncesi eğitime 

devam eden ve okul olgunluğuna sahip olduğunu düĢündükleri çocuklardan, diğer 

çocuklara göre daha faza fiziksel, zihinsel, duygusal, dilsel geliĢime sahip olmalarını 

beklediği ifade edilmiĢtir (Güzel,  Özyurt, 2018). Okul öncesi eğitimi alan çocuklar 

sosyal olarak çok daha geliĢmiĢ bireyler olabilmektedir. TanıĢılan arkadaĢ, öğretmen, 

çevre, materyal sayısı çocuğun sosyal becerilerinin geliĢmesinde önemli rol oynar. 

Sosyal yeterliğe sahip olmak, uyum sağlama, sağlıklı iliĢkiler kurabilme, iletiĢim 

kurulan kiĢiye karĢı sevgi ve saygılı olabilme gibi yetenekleri içinde barındırır. 

Sosyal olarak yeterli olan çocuklar ise gelecekte hem akademik olarak hem de 

sosyal-duygusal olarak daha geliĢmiĢ bireyler olmaktadır. Yapılan araĢtırma 

gösteriyor ki; okul öncesi eğitimi alan çocuklar, sosyal yeterlik açısından okul öncesi 

eğitimi almayan kiĢilere göre daha avantajlı durumdadırlar (Pekdoğan, Kanak, 2019). 

Okul öncesi eğitimi alan çocukların, okul öncesi eğitimi almamıĢ çocuklara göre 

ailesi, öğretmenleri ve arkadaĢlarıyla daha iyi iliĢkiler kurabildiği yapılan 

araĢtırmalar sayesinde açığa çıkmıĢtır (Ekinci Vural, KocabaĢ, 2016). Okul öncesi 

eğitimi alan çocukların biliĢsel geliĢimi, okul öncesi eğitimi almayan çocuklara göre 

daha geliĢmiĢ oldu yapılan araĢtırmalar ıĢığında aĢikardır. Daha özel olarak 

düĢünüldüğünde, yapılan araĢtırmaya göre okul öncesi eğitimi alan çocukların 

ilkokula hazır bulunuĢlarında ve matematik becerilerinde, okul öncesi eğitimi 

almayan çocuklara göre daha ileri seviyede olduğu gözlenmiĢtir. Bu tür konularda 

ileri seviyede bulunması ise çocuğun sadece okul baĢarısı değil, tüm yaĢamı boyunca 
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daha fazla baĢarılı olması yönünden çok önemlidir (Unutkan, 2007). Bu yüzden 

çocuğun ilkokula hazır olması ve bunun için geliĢtirilen ilkokula hazırlık programları 

çok önemlidir ve çocuğun okuma-yazma becerilerinin geliĢiminde çok önemli bir yer 

tutar. Okul öncesi eğitim bu konuda da çocuğu en uygun Ģekilde ilkokula 

hazırlamakta ve olumlu etkiler göstermektedir.  

Okul öncesi eğitimindeki ilkokula hazırlık programları sadece okuma-yazma 

etkinlikleri ile sınırlı değildir. Çocuklar ilkokul eğitiminde ve gelecek yaĢamında 

kullanacağı birçok beceriyi burada kazanmaktadır. Fiziksel, zihinsel, duygusal baĢta 

olmak üzere tüm geliĢim alanları etkinlikler, öğrenme ortamlarıyla desteklenir ve 

çocuklar hem yaĢama hem de ilkokula daha hazır hale gelirler (Öğretir Özçelik, 

2018). Bu yüzden okul öncesi eğitimi zamanında kazanılan her Ģey çok değerlidir. 

Öğretmenler çocukların ilkokula hazır olabilme seviyelerini arttırmak için araĢtırma 

yapmalı, zengin uyarıcılarla dolu etkinlikler düzenlemelidir. Bu sayede çocuk kalıcı 

öğrenmeyi yakalayabilir ve gelecekteki yaĢamında kullanabilir (TaĢkın, Sak, ġahin 

Sak, 2015). Öğretmenlerin dikkat etmesi gereken bir diğer nokta ise öz düzenleme 

becerilerinin geliĢimidir. Yapılan araĢtırmaya göre öz düzenleme becerileri geliĢmiĢ 

çocuklarda davranıĢ sorunları çok az görülmekte ve çocuklar kendilerine daha fazla 

güvenmektedirler. Öz düzenleme becerisi geliĢmiĢ çocuklar, sosyal beceriler 

açısından daha avantajlı bir konuma sahiptirler. Bu yüzden öğretmenler bu konuyla 

ilgili etkinlikleri uygun ve yeterli düzeyde iĢlemelidir (Tozduman Yaralı, Güngör 

Aytar, 2017). Çocukluk zamanlarında edinilen sosyal beceriler, uzun dönemde 

çocuğun biliĢsel, duygusal ve akademik becerilerinin geliĢmesi ve artması konusu 

üzerinde kalıcı etkilere sahiptir. Bu sosyal beceriler sadece okul öncesi eğitimi ile 

kazanılmaz, bu konuda ailenin de çok büyük rolü vardır. Her ne kadar okul öncesi 

eğitimi sosyal yeterlik açısından çok önemli olsa da aile de bir o kadar önemlidir. 

Çünkü ailenin çocuğa karĢı davranıĢları, çocuklar üzerinde yaĢam boyunca kalıcı 

izler bırakmaktadır. AraĢtırmalara göre sosyal becerilerin aile içinde baĢladığı ve 

okul öncesi eğitimiyle daha da güçlendiği belirtilmektedir (Ekici, 2015). Yapılan 

araĢtırmalar açıkça gösteriyor ki; okul öncesi eğitimi almıĢ bir çocuk, almamıĢ bir 

çocuğa göre daha sosyal, dil kazanımı ve öz bakım becerileri geliĢmiĢ ve ilkokula 

daha hazır olmaktadır (Ekinci, Bozan, 2019). 



 12 

2.3. Okul Öncesi Eğitim Kurumları 

2.3.1. Okul Öncesi Eğitim Kurumları ve Önemi 

Okul öncesi eğitim kurumları çok uzun yıllar boyunca ailelerin çocuklarını 

bırakabilecekleri bir yer olarak algılanmıĢtır.  Özellikle de ülkemizde bu algı biçimi, 

okul öncesi eğitim kurumlarının, çocukların bırakılıp oyalanabilecekleri yer olarak 

görülmesine sebep olmuĢtur. Ama hızla geliĢen dünya ve yapılan araĢtırmalar 

sayesinde okul öncesi eğitiminin önemi anlaĢılmıĢ ve çocuklar belli amaçlarla bu 

kurumlara verilmeye baĢlanmıĢtır (Ok, 2016). Okul kavramı ve içerisindekiler, çoğu 

çocuk için onların ikinci evidir, yaĢam alanıdır. Okulu sevdirmek hem öğretmene 

hem aileye hem de okul öncesi eğitim kurumunun özelliklerine bağlıdır (Yazıcı ve 

diğ., 2018). DıĢ dünyayla bağlantının daha fazla olduğu okul öncesi eğitiminde, okul 

öncesi eğitim kurumları öğretmen ve öğrenci için maddi ve manevi anlamda arzu 

edilen Ģeyleri yerine getirmelidir. Bu hem öğrencinin hem de öğretmenin eğitim 

aĢaması ve sonrasındaki mutluluğu için çok önemlidir (Ġlden, Kaymak, 2016). 

Çocukların geliĢimlerinin çok açık bir Ģekilde gözlenebildiği okul öncesi eğitim 

kurumları sayesinde hem çocuklar geliĢimlerini etkili Ģekilde sürdürebilmektedirler 

hem de aileler çocuklarının geliĢimleriyle ilgili geri dönütler alabilmektedirler. Bu 

kurumlar ve kurumların yapıtaĢları olan öğretmenler sayesinde çocuğun geliĢiminde 

ortaya çıkan ya da çıkabilecek her türlü soruna yönelik yapıcı müdahaleler 

yapılabilmektedir. Bu yüzden okul öncesi eğitim kurumları çocukların ikinci 

evleridir ve onların hayatlarında büyük bir yere sahiptirler (KardeĢ, Akman, 2020). 

2.3.2. Okul Öncesi Eğitim Kurumları ve Fiziksel Çevresi 

Bilindiği üzere, insan bilincini belirleyen niteliklerden birisi de mekân yani çevredir. 

Bu yüzden çevre ile ilgili alınan eğitimin çocuğun iyi bir algısal zenginlik ve üst 

beyin geliĢiminde etkilidir. Yani çocuğun sahip olduğu çevrenin nitelik ve nicelik 

açısından değeri, onu dinlenme ve eğlenme derecesini etkilemektedir (Sinan, Yerli, 

2019). Okul öncesi eğitimde arzu edilen düzeyde verim alınması uygulanan 

programa, fiziksel koĢullara, öğretmenlere ve eğitim kurumuna bağlıdır. Eğitim 

kurumunun sahip olduğu özellikler ise her bireyi ve dolayısıyla öğrenme ortamını 

etkilemektedir. Fiziksel ortam tasarımları hem çocuğun davranıĢlarını hem de 

öğretmenin verimliliğini etkilemektedir. Bu yüzden eğitim ortamları düzenlenmeli, 

düzenlenirken öğretmenlerin fikirleri alınmalıdır (Özkubat, 2013). Yapılan 

araĢtırmalar açıkça gösteriyor ki; okul öncesi öğretmenlerinin zaman zaman okul 
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öncesi sınıflarının fiziksel Ģartlarından Ģikayetçi olmaktadır. Bu durum ise okul 

öncesi eğitim kurumu tarafından değiĢtirilmedikçe, eğitimin kalitesi ve verimliliği 

azalacak, öğretmen kendisini mutsuz hissedecek ve kendisini tam olarak iĢine 

veremeyecektir. Bu yüzden gerekli içi ve dıĢ mekân tasarımları, değiĢiklikler bütün 

okul çalıĢanlarının görüĢlerine dayalı olarak yeniden düzenlenmelidir (Ayyıldız, 

Kahraman, 2019). Okul öncesi eğitiminde etkinlikler genel olarak sınıf içinde yapılır. 

Çocuklar içeride daha fazla zaman geçirdikleri için iç mekân tasarımı ve öğrenme 

merkezlerinin özenle hazırlanması çok önemlidir. Ġyi bir tasarım ve öğrenme 

merkezleri sayesinde öğrenciler daha fazla seçim Ģansına sahip olur, özgür hisseder, 

bu da öğretmenlere daha rahat bir öğrenme-öğretme ortamı sağlar (Özyürek, Kılınç, 

2015). Okul öncesi dönemde fiziksel geliĢim çok önemli bir yere sahiptir. Çocukların 

hem evin içinde hem de evin dıĢında yapacakları her türlü egzersiz fiziksel geliĢim 

için gereklidir. Çocuğun sahip olduğu fiziksel çevre bu konuda anahtar rol 

oynamaktadır. Çocuğun yaĢadığı alana, gittiği okulun fiziksel çevresine bağlı olarak 

fiziksel geliĢimi yeterli ya da yetersiz olarak geliĢmektedir. Bu yüzden çocuklar için 

dıĢarıdaki fiziksel aktivitelerin çeĢitli olması çok önemlidir (Câmpan, 2019). Çünkü, 

özellikle yaz ve bahar aylarında hem öğretmen hem de öğrenci dıĢarıya çıkmayı 

ister. Enerjinin en güzel harcanacağı ve geliĢim alanlarının destekleneceği en uygun 

yerlerden birisidir dıĢarısı. Bu yüzden okul bahçelerinin özenli ve düzenli olması, 

gereken ekipmanların ve yeterli alanın olması herkesi mutlu edecektir (Tepebağ, 

AktaĢ Arnas, 2017). Yapılan araĢtırmalara göre zamanlarının büyük bir kısmını 

içeride geçiren çocuklarda fiziksel geliĢim açısından istenen ilerleme 

sağlanamamaktadır. Çocukların tüm geliĢim alanlarının istenilen düzeyde 

ilerleyebilmesi için dıĢ mekâna ve etkinliklerine çok önem verilmelidir (Çelik, 2012). 

Okul dıĢındaki etkinlikler, çocuklara değiĢik ortamlarda daha değiĢik deneyimler 

sunar. Bu ortamlar sadece bahçe ve çevresi değil aynı zamanda, müze, sera, sanat 

merkezleri gibi yerlerdir. Çocuklar bu etkinlikler sayesinde yaparak ve yaĢayarak 

öğrenerek kalıcı öğrenmeyi sağlayabilir (Karamustafaoğlu, Ayvalı, Ocak, 2018). 

Çocuklar sürekli olarak hareket etme ihtiyacına sahiptirler ve onların geliĢimleri için 

sürekli hareket etmelerine uygun bir ortama sahip olmaları gerekmektedir. KoĢma, 

zıplama, atlama, tırmanma gibi etkinlikleri çocuğun doğal yaĢam alanlarında 

uygulaması biliĢsel ve fiziksel geliĢimine olumlu etki etmekte ve çevre bilinci 

oluĢturmaktadır (Geney, Özsoy, Bay, 2019). Özellikle dıĢarıdaki aktivitelerin çeĢitli 

ve alanın da geniĢ olması çok önemlidir. Çünkü birçok okul öncesi eğitim 
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kurumunda dıĢarda olması gereken etkinlikler, fiziksel yetersizliklerden dolayı iç 

mekâna kaymıĢtır. Bu durum ise çocuklar için birçok geliĢim alanı yönünden 

olumsuz sonuçlar doğurabilmektedir. Bu yüzden çocuklar hem içeride hem de 

dıĢarıda yeterli alana sahip olmalıdırlar (Çelik, 2012). Bu yüzden okul öncesi eğitim 

kurumunun fiziksel çevresi çok önemlidir çünkü fiziksel çevre çocuğun geliĢiminde 

çok etkin bir role sahip olmaktadır. Kurumlar, Millî Eğitim Bakanlığı‟nın belirlediği 

kriterlere göre planlanmalı ve iç-dıĢ mekân özellikleri buna göre düzenlenmelidir. 

Unutulmamalıdır ki; fiziksel çevre sadece çocuk için değil öğretmen için de çok 

önemlidir ve öğretim becerilerini etkin kullanabilmesi açısından anahtar rol 

oynamaktadır (Babaroğlu, 2018). Çünkü okul öncesi eğitim kurumlarındaki iç ve dıĢ 

fiziksel yapılar hem çocukları hem öğrenme-öğretme sürecini hem de öğretmenleri 

etkilemektedir. Belli bir kalite standardına bağlı olan fiziksel yapılarda öğretmen ve 

öğrenci kendilerini daha rahat hissetmekte ve bundan dolayı da öğrenme-öğretme 

ortamı daha verimli hale gelmektedir (Ayyıldız, Kahraman, 2019). Ayrıca okul 

öncesi eğitim yapılan kurumların iç ve dıĢ mekân özellikleri ve planlamasının 

yapılması çocukların sağlıklı yetiĢmesi açısından önemlidir. Planlama yapılırken 

güncel tasarım kriterlerine göre yapılması ayrıca çok önemlidir (Kaya, Ulusoy, 

2018).  

2.3.3. Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında Öğretmen 

Öğretmenlik mesleği, dünyada hemen herkesin tanıdığı, saygı duyduğu mesleklerin 

baĢlarında gelir. Bir toplumun en küçük yapı taĢları çocuklardır ve bu çocukları 

eğiten, yetiĢtiren kiĢi ise aileden sonra öğretmendir. Bu yüzden öğretmenlik kutsal 

bir meslektir ve geleceğimize ıĢık tutan çocuklarımız üzerinde büyük etkiye sahiptir 

(Tuğluk, Kürtmen, 2018). Kaliteli bir eğitim hizmetinin sunulabilmesi için en gerekli 

ve önemli Ģeylerin baĢında öğretmen gelmektedir. Çünkü öğretmen öğrenme 

ortamlarını hazırlayan ve geliĢtiren kiĢidir. Bu ortamların elveriĢli bir Ģekilde 

düzenlenmesi ve geliĢtirilmesi öğretmen sayesinde olur. Bu yüzden, kaliteli ve 

verimli öğretmen, çoğu zaman baĢarılı öğrenmelerin anahtarıdır (Çamlıbel Çakmak, 

2018). Kaliteli ve verimli bir öğretmen demek, öğretmenlik mesleği yeterliliklerini 

yerine getirebilen bir öğretmen demektir. Ġyi eğitim almıĢ, teknolojik, ekonomik, 

bilimsel açıdan bilgiye sahip, güncel geliĢmeleri takip etmiĢ öğretmenler, mesleki 

yeterliliklerini çok rahat bir Ģekilde yerine getirebilir. Bu yüzden öğretmenler 

kendilerini sürekli olarak geliĢtirmeye adamalılardır (Ak, Yıldırım, AteĢ, 2016). 
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Çünkü öğretmenlik mesleği, sosyal, bilimsel, ekonomik, kültürel ve teknolojik 

boyutlarla eğitimdeki geliĢmeleri araĢtırmayı, takip etmeyi ve gerektiğinde 

değiĢiklikleri yapabilmeyi gerektirir. Bu sayede meslek yeterliliklerinin gerektirdiği 

kriterler yerine getirilebilir. Bu yüzden öğretmen hem iyi bir öğrenen hem de iyi bir 

öğretici olmalıdır (IĢık, ÇiltaĢ, BaĢ, 2010). Öğretmenlerin çocuklara nitelikli bir 

eğitim sunabilmeleri için ise kendi iyi oluĢlarının ve mesleklerine karĢı 

uyumluluklarının pozitif yönde olması gerekmektedir. Çocukların psikolojik, 

zihinsel, duygusal ve sosyal açıdan geliĢebilmeleri için öğretmenlerinin okulda mutlu 

olması gerektiğini yapılan araĢtırmalar göstermektedir (Kayserili, Gündoğdu, 2010). 

Mutlu öğretmen, bir yerde mutlu çocuk, mutlu bir kurum demektir. Öğretmenin 

kendisini rahat hissetmesi, iĢini mutlulukla yapabilmesi birçok değiĢkene bağlıdır. 

Bu değiĢkenler öğretmenin iĢinde baĢarılı, mutlu ve verimli olup olmamasını 

etkilemektedir. Bu yüzden okul ve çevresinde görülen yetersizlikler, öğretmenlerin 

görüĢleri dahilinde düzenlenmelidir. Birçok Ģeyde olduğu gibi yetersiz görülen 

alanlarda da yönetici ve öğretmenler birbirlerine destek olmalıdır. Örneğin, yapılan 

araĢtırmaya göre erken müdahale programı konusunda hem yöneticiler hem de 

öğretmenler genel olarak yeterli bilgiye sahip değildirler. Bu programın güçlü bir 

Ģekilde uygulanabilmesi için de yönetici ve öğretmenler güçlü bir iĢ birliği yapmalı 

ve gereken eğitimleri almalıdırlar (KardeĢ, Akman, 2020). Okul öncesi öğretmenliği 

mesleği içerisinde güçlükler ve zorluklar olan, zor bir meslektir. Öğretmenlere 

verilecek her türlü destek, bu kutsal meslekte çok önemli olacaktır. Hem 

yöneticilerin hem de öğretmenlerin birbirlerine desteği bu kutsal mesleğin 

zorluklarını kolayca aĢmadaki en önemli yollardan birisidir (Temiz, 2017). Örnek 

olarak düĢünme becerileri eğitiminde öğretmenlerin kendilerini yetersiz olarak 

gördüğü yapılan araĢtırmalarca görülmüĢtür. Öğretmen kendisini ve dolayısıyla 

öğrenme ortamını geliĢtirmek için düĢünme becerileri eğitimlerini almalılardır. Bu 

konuda okul yöneticilerinden sağlanabilecek esneklik ve destek çok önemli yer 

tutmaktadır (Akbıyık, Ay, 2014). Unutulmamalıdır ki yöneticiler, öğretmenlerden 

sonra, çocukların akademik baĢarılarında, geliĢim alanlarında, öğrenme 

ortamlarındaki en etkili kiĢilerden birisidir. Bu yüzden yöneticiler okul içerisindeki 

ve dıĢındaki geliĢmeleri takip etmeli, güvenli bir eğitim ortamı düzenlemeye çaba 

göstermelidir (Temiz, 2017). Eğitim ortamı düzenlenirken baĢta öğretmenler olmak 

üzere personellerin de görüĢü alınmalı ve kararlar demokratik bir ortamda 

alınmalıdır. Unutulmamalıdır ki, yöneticiler öğretmenlerine, velilere, öğrencilere ne 
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kadar saygı duyar ve pozitif bir ortam oluĢturursa, sosyal ortam ve öğrenme ortamı 

da o kadar etkin ve verimli olur (Aydın BaĢ, ġentürk, 2017). Öğretmenler her yönden 

desteklenmeli, yöneticiler ve öğretmenler birbirlerine karĢı çok duyarlı ve saygılı 

olmalıdırlar. Yapılan araĢtırmalara göre öğretmenler, yöneticilerden en çok takım 

ruhu içerisinde olmalarını ve insana değer verme niteliğini beklemektedir. Yani, 

öğretmenlere birer iĢçi gözüyle bakılmamalı, birer çalıĢma arkadaĢı, ortağı gözüyle 

bakılmalı ve gerekli saygı duyulmalıdır (Hacıfazlıoğlu, Susmak, 2013). Yani, eğer 

ılımlı bir okul iklimi oluĢturulmak isteniyorsa, tüm personel önyargıya sahip 

olmadan, açık bir Ģekilde iletiĢime sahip olmalı, öğretmenler iĢ birlikçi olmalı, 

yöneticiler adaletli, yardımsever, anlayıĢlı kiĢiler olmalı. Bu sayede öğretmenler 

sağlıklı bir okul ortamına sahip olabilirler. Bu pozitif ortam da dolayısıyla çocuklara 

yansıyacaktır, böylelikle daha nitelikli ve güvenli bir öğrenme ortamı oluĢacaktır 

(Karademir, Ören, 2020).  

2.3.4. Okul Öncesi Öğretmenliği ve Önemi 

Okul öncesi dönemde çocuk en çok ailesinden ve okuldaki öğretmenlerinden 

etkilenir. Bu dönemde çocuklar ailelerinden ilk defa ayrılmakta olup, ailesinin 

dıĢında yeni ve farklı kiĢilerle etkileĢime girmeye baĢlamaktadır. Bu kiĢilerin baĢında 

da öğretmen gelir. Çocukların okul ile ilgili algılarındaki değiĢimlerde öğretmenin 

rolü olumlu ya da olumsuz çok büyüktür (Geyik, ÇalıĢkan, Bay, 2019) Örnek olarak 

çocukların aile dıĢında yabancı olarak tanıdığı ilk insanlar öğretmenlerdir. 

Öğretmenlerle geçirilen zamanda çocuklar öğretmenlerini ikinci anne-baba gibi 

görmeye baĢlayabilirler. Bu noktada öğretmenler ve aile çocukların duygusal 

geliĢimleri ile ilgili olarak adımlarını çok dikkatli atmalıdırlar. Öğretmenin anne-

baba olmadığını, çocukları olumsuz yönde etkilemeden bildirmek en faydalı 

yöntemdir (Giren, 2015). Birçok çocuk okula baĢlarken okul hakkında kötü algıya ve 

baĢaramama korkusuna sahip olabilir. Hem olumlu hem de olumsuz okul algısına 

sahip çocuklar konusunda öğretmenlere çok büyük bir rol düĢmektedir. Olumsuz 

okul algısına sahip olan çocukların içe kapanık, çekimser birer çocuk olarak okula 

baĢlarlar. Bu olumsuz okul algısını yenmek için öğretmen çocuğa daha fazla 

sorumluluk verebilir, arkadaĢlarıyla ortak etkinlikler düzenleyebilir. Bu sebepten 

dolayı öğretmen her çocuğa, her zaman pozitif bir Ģekilde yaklaĢmalı ve sorunları 

çözmeye odaklı olmalıdır (Geyik, ÇalıĢkan, Bay, 2019). Nitelikli insanlar yetiĢtirmek 

için nitelikli eğitim kurumlarına ihtiyaç vardır. Nitelikli eğitimin en önemli 
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yapıtaĢlarından biri de öğretmendir. Okul öncesi eğitim kurumlarının olmazsa olmazı 

da okul öncesi öğretmenleridir. Okul öncesi öğretmenliği mesleği, çocukların 

genellikle hayatlarındaki ilk öğretmenlerle tanıĢması okul öncesi öğretmenliği 

mesleğiyle olur (Abazaoğlu, Yıldırım, Yıldızhan, 2015). Çocukların ileriki 

yaĢamlarını etkileyen en önemli insanlardan birisi okul öncesi öğretmenleridir. 

Çocukların güven ortamında büyüyebilmesi, bütün geliĢim alanlarında en üst 

seviyelere ulaĢabilmesinde okul öncesi öğretmenlerinin rolü çok büyüktür (Bağ, 

Çeviker Ay, 2017).  

2.3.5. Okul Öncesi Öğretmenleri ve Sorunları 

Okul öncesi öğretmenliğinde yaĢanan sorunlar sadece öğretmen cinsiyetiyle sınırlı 

değildir. Her meslekte olduğu gibi okul öncesi öğretmenliği mesleğinde de birçok 

yönden sorunlar yaĢanabilmektedir. Okul öncesi öğretmenleri mesleklerini yaparken 

çeĢitli fiziksel ve sosyal Ģartlardan dolayı problemlerle baĢa çıkmak zorunda 

kalmaktadırlar (Büte, Balcı, 2010). Yapılan araĢtırmalara göre okul öncesi 

öğretmenlerinin, temel sorunlardan bazıları olarak fiziksel yetersizlikler, aileden 

eğitime beklenen desteğin verilmemesi, ekonomik zorluklar, denetim ve rehberlik 

servisindeki yetersizlikler, mevzuat yetersizlikleri, personel yetersizlikler 

gösterilmektedir. Bütün bu etkenler hem öğretmeni hem öğrenciyi hem de öğretim 

sürecini etkilemektedir (Can, Kılıç, 2019). Okul öncesi eğitimde öğretmen-aile-okul 

iĢ birliği çok önemlidir. Verimli bir öğrenme ortamının gerçekleĢmesi için bu iĢ 

birliği sürekli olmalıdır. Öğretmenlerin bu noktadaki aileden ve eğitim kurumundan 

beklentileri göz önüne alınmalı ve istekleri dikkatle incelenerek gereğinin yerine 

getirilmeye çalıĢılmalıdır (Bay, Bahçıvan, Kalay, 2018). Özellikle öğretmen ve aile 

arasındaki iliĢki çok önemlidir. Öğretmen çocuğu tanırken ailesinden de yardım alır. 

Evde nasıl davrandığını, nasıl becerilere (sosyal, duygusal vb.) sahip olduğunu 

sadece çocukla yaĢayarak öğrenmez aynı zamanda ailesinden gerekli desteği alır. Bu 

noktada kurula sağlam aile-öğretmen temeli çok önemlidir. Herhangi bir anlaĢmazlık 

yaĢandığı zaman bütün personel ve aile yapıcı davranmalı, özellikle öğretmenin 

yaĢadığı durum dinlenerek çözümler aranmalıdır (Özyürek, 2015). Okul öncesi 

sınıflarının fiziksel özelliklerinin, Ģartlarının uygunluğu öğretmeni, öğrenciyi ve 

öğrenme-öğretme sürecini etkileyen çok önemli bir diğer faktördür. Bir sınıf 

ortamının öğretmenin isteklerine göre düzenlenmesi öğretmenin verimliliği açısından 

çok önemlidir. Bu konuda öğretmene yeterli maddi ve manevi desteğin verilmesi 
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gerekmektedir (Ayyıldız, Kahraman, 2019). Okul öncesi eğitimde etkili bir programa 

sahip olmanın en önemli unsuru Ģüphesiz öğretmendir. Öğretmene destek konusunda 

ise mevzuat ve bakanlık yeterli desteği vermelidirler. Öğretmenlere içinde iletiĢim, 

drama, sınıf yönetimi gibi alanların olduğu hizmet içi eğitimler verilmeli, öğretmenin 

kendini sürekli olarak geliĢtirmesine olanak tanınmalıdır (Bağ, Çeviker Ay, 2017). 

Öğretmenlerin kendilerine olan inancı ise alınan desteklerden, sağlanan hizmetlerden 

çok daha önemlidir. Çünkü öğretmenler, mesleklerinde kendilerinden beklenenleri 

getirmeli ve sorumluluklarını bilmelidirler. Hangi destek sağlanırsa sağlansın, 

öğretmen öz yeterlilik inancına sahip değilse, kendisine güveni yoksa baĢarılı bir 

öğrenme ortamına ulaĢmak çok zor olacaktır (ġenol, Ergün, 2015). Öz yeterlilik 

inancına sahip olmayan öğretmenler, istediği gibi sınıfı motive edemez, çocuklarla 

sağlıklı bir iletiĢim kuramaz ve sınıf içindeki disiplini sağlayamaz. Bu yüzden 

öğretmenler gerekirse eğitim ya da destek alarak olumlu bir öğrenme ortamı ve 

mesleki motivasyon için öz yeterlilik inancına ulaĢmaya çalıĢmalıdır (Metin, 

Aydoğan, 2019). 

2.4. Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumu 

2.4.1. Kariyer Uyumluluğu 

Kariyer, insanlar arasında her zaman kullanılan ama farklı biçimlerde 

anlamlandırılan ya da algılanan bir kavramdır. Ġnsanların sosyal statüsü, konumu 

ve kiĢi kimliğinin oluĢturulmasında, insanların kariyerleri önemli bir rol 

oynamaktadır. Bu yüzden en genel tanımıyla kariyer, meslek hayatında yaĢanan 

bütün tecrübelerin ve ilerlemelerin toplamıdır (Duru, Bayraktar, Gültekin, 2020). 

KiĢiler, yaĢamları boyunca hayatlarını etkileyen birçok karar vermektedirler. Bu 

kararların en önemlilerinden birisi de kariyer seçimleri ile ilgilidir. Kariyer seçimi 

insanların hem iĢ hem de yaĢam doyumunu doğrudan etkilemekte ve bu da insanın 

hayatı boyunca mutlu ya da mutsuz olmasında çok önemli bir rol oynamaktadır. 

Bu yüzden insanlar ne istediklerine detaylı bir araĢtırma yapmalı ve kendi 

kiĢiliklerine uyumlu bir kariyer seçimi yapmalıdırlar (Gül ve diğ., 2019). KiĢinin 

kariyer seçiminin oluĢmasında ise içsel ve dıĢsal faktörler etkili olmaktadır. Ġçsel 

faktörler kiĢilerin kendi kiĢilik oluĢumu olarak belirlenmekteyken, dıĢsal faktörler 

kiĢinin aile, sosyal çevre, ekonomik durum gibi etkenler rol oynamaktadır. Kariyer 

seçimi de tüm bunlardan etkilenir ve bireyin bu seçimi yapmasında etkili olur 

(Temel, Nas, 2018). Bireyler bütün hayatlarını etkileyebilecek olan kariyer 



 19 

seçiminde, kendilerine en uyumlu olan kariyer yolunun, kariyer uyumluluğunun, 

bu kararı alma ve mesleki olarak öz güven duygularının da daha çok 

geliĢebilmesine yardımcı olmaktadır. Bu yüzden kariyer uyumluluğu bireyin 

hayatında önemli bir rol oynamaktadır (Kalay Usta, Deniz, 2019). Kariyer 

uyumluluğu, lisans eğitimiyle baĢlamasından itibaren kariyerin sonuna kadar 

devam eder. KiĢilerin yaĢamları boyunca ilgi duyduğu mesleğine uyumluluğu 

yetenek, değer, ilgi ve kiĢisel özellikleri açısından değerlendirmesi ve kariyerinde 

uyumlu olup olmadığını düĢünüp, kendisi için en uygun kariyer amaçlarına 

yönelmesi, kariyer uyumluluğunu açıklamaktadır (Stumpf, Colarelli, Hartman, 

1983). Bir baĢka deyiĢle kariyer uyumluluğu, kiĢilerin kariyer değiĢikliklerini ve 

olası zorlukların etkilin bir Ģekilde yönetilmesi, kiĢinin kariyerine kendisini uygun 

gördüğü yerde devam edebilmesi olarak tanımlanabilir (Zacher, Ambiel, Noronha, 

2015). Savickas (2013), kariyer uyumluluğunu ilgi, merak, güven ve kontrol olarak 

dört temel boyutta sınıflandırmıĢtır. Ġlgi boyutu bireyin kariyer süreçlerini 

belirlenmesitle, kariyer boyutu bireyin kariyer süreçlerinde aktif olarak yer 

almasıyle, merak boyutu kiĢinin çevresi ve kendisini keĢfetme arayıĢıyla, güven 

boyutu kiĢinin kariyer süreçlerinde kullandığı öz yeterlilik algısıyla iliĢkilidir. 

Eryılmaz ve Kara (2018), kariyer uyumluluğunu, kariyer planlaması ve kariyer 

keĢfi olmak üzere iki boyutta incelemiĢlerdir. Kariyer keĢfinde önemli olan Ģey 

kiĢinin kendisini keĢfetmesidir. Ayrıca kiĢinin çevresini de keĢfetmesi bir diğer 

önemli etkendir. KiĢi bu noktada kendini doğru bir Ģekilde keĢfedebilirse, kariyer 

planlaması konusunda daha sağlam adımlar atabilir.   

Kariyer planlamasında atılan sağlam adımlar kiĢinin yaĢamını, özellikle iĢ 

yaĢamını etkilemektedir. Kariyer uyumluluğu ile beraber bireyler iĢe ve 

gerektirdiği görevlere hazır durumda olmakta ve olası değiĢikliklere de uyum 

sağlayabilmekte, bunlarla baĢa çıkmada zorluk yaĢamamaktadırlar (Demir, Ayaz, 

2019). Ayrıca hem olası sorunlarla baĢa çıkabilme hem de kariyer hedeflerinin 

gerçeğe dönüĢtürülmesinde kariyer uyumluluğunu kilit bir rol oynamaktadır 

(Haibo ve diğ., 2017). Ġnsanların kariyer seçimlerine bakıĢ açısı ve uyumluluğu 

hem yaĢamlarında hem de mesleklerinde mutlu ve aktif olmalarıyla doğrudan 

iliĢkilidir. Çünkü kariyer geliĢimi hayat boyu devam eder ve kiĢinin kendisiyle 

beraber geliĢir (Güleç ve diğ., 2020). Güçü bir planlamayla geliĢen kariyer ise 

kiĢinin geleceğe daha iyimser bakmasını sağlar ve mesleğindeki öz güvenini 
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geliĢtirir (Sarsıkoğlu, Bacanlı, 2019). Mesleğe iyimser bir bakıĢ açısı ve güçlü bir 

öz güven duygusu ise öznel iyi oluĢu getirir. Kariyer uyumluluğu ve öznel iyi oluĢ, 

bütün mesleklere olumlu katkı sağladığı gibi öğretmenlik mesleğine de çok önemli 

katkılar sağlamaktadır. Eryılmaz ve Kara (2019) tarafından yapılan araĢtırmaya 

göre öğretmenlerin kariyer uyumluluğu öznel iyi oluĢu arttırmakta ve bu süreçteki 

hedefler için edilen mücadeleye katkı sağlamaktadır. Öğretmenlik mesleğini göz 

önünde bulundurur isek, kariyer uyumluluk düzeyi yüksek olan öğretmenler 

mesleklerinde mutlu, iyimser bakıĢ açısına sahip, öz güveni yüksek olan 

bireylerdir. Bu özelliklere sahip olan bir eğitim-öğretim sürecinin de baĢarılı 

olması bir hayli yüksektir (Gerçek, 2018).  

2.4.2. Mutluluk Düzeyi 

Mutluluk kavramı, birçok insan için hayat boyunca ulaĢılmak istenen ana ve nihai 

hedeftir. Ayrıca mutluluk yaĢamdan duyulan haz, neĢe ve elde edilen huzurun bir 

birleĢimi olarak da tanımlanmaktadır (Sapmaz, Doğan, 2012). Psikoloji alanında 

ise mutluluk kavramı öznel iyi oluĢ kavramıyla iliĢkilendirilmiĢtir. Öznel iyi oluĢ 

kavramı ise üç önemli temele dayanır. KiĢinin yaĢantılarına bağlı olması, kiĢinin 

bütün hayatı ile ilgili değerlendirmesi ve negatif etkiler yerine olumlu etkiler 

barındırması öznel iyi oluĢun üç önemli özelliğidir (Çirkin, Göksel, 2016). 

Mutluluk düzeyi arttıkça insanlar daha iĢlevsel bir yaĢam sürer ve bu da onların 

hem sosyal hem de iĢ hayatlarını etkiler. KiĢinin mutluluk düzeyi arttıkça daha 

huzurlu hisseder ve çevresini de olumlu bir Ģekilde etkiler. Bu yüzden insanlar 

mutlu olabilmek için çaba sarfederler ve istenen huzura ulaĢabilmek için ne 

gerekiyorsa onu yaparlar (Demirci, 2017). Mutlu olabilmek için gereken Ģeylerin 

yapılmasında psikolojik olarak sağlam olmak ve güçlü bir öz yeterliğe sahip olmak 

çok önemlidir. Çünkü kendisini yeterli gören, güvenen ve psikolojik olarak sağlam 

hisseden bir insan, hayatta daha olumlu bakar ve bu da onun hem sosyal hem de iĢ 

yaĢamına etki eder. Cantez ve Can (2018), tarafından yapılan araĢtırmaya göre 

mutluluk ile psikolojik sağlamlık ve öz yeterlik arasında pozitif yönlü bir iliĢki 

vardır. Bir insanın mutlu olabilmesi tüm bu kiĢisel özellik ve çabalara bağlı 

olmasına rağmen yapılan meslek ve bu meslekteki duyulan haz da çok önemli bir 

yere sahiptir.  Çünkü meslek yaĢamı kiĢinin günlük yaĢamında büyük bir yere ve 

zamana sahiptir. Mesleki yaĢamdaki mutluluk kiĢinin iyilik hali ve sağlığı 

açısından etkili olmaktadır (Keser, 2018). Bütün mesleklerde olduğu gibi eğitim 
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sisteminin ana öğesi olan öğretmenlik mesleğinde de mutluluk çok önemli bir yer 

tutar. Öğretmenin mutlu olması özellikle öğrencilerin ve öğretmenin kendisinin ve 

psikolojik sağlamlığının iyi düzeyde olmasına etkilemektedir (AltuntaĢ, Genç, 

2020). Öğretmenlerin mesleğinde mutlu olduğu sürece eğitim süreçlerine 

yaptıkları katkıların daha fazla olduğu yapılan çalıĢmalar ile kanıtlanmıĢtır. 

Mutluluk insanların bütün yaĢam alanlarını etkileyen çok önemli bir kavramdır. 

Olumlu iyi oluĢa sahip olan insanlar duyuĢsal olarak daha güçlü bir benliğe 

sahiptirler (Terzi, 2017). En kutsal mesleklerden biri olarak kabul edilen 

öğretmenlik mesleğinde öğretmenler birey üzerinde doğrudan etkiye sahiptir. Bu 

sebeple öğretmenin mutluluk düzeyi, etkilediği bireylerin mutluluk düzeylerini de 

etkilemektedir. Bu yüzden mutlu öğretmen bir bakıma mutlu eğitim hayatı, 

öğrenciler demektir (Demir, Murat, 2017). 

  2.4.3. YaĢam Doyumu 

YaĢam doyumu genellikle psikoloji alanında kullanılan bir kavramdır. Tıpkı 

mutluluk ve kariyer uyumluluğu gibi yaĢam doyumu da insanların hayatları 

üzerinde çok önemlidir. YaĢam doyumu kavramı insanın hedef ettiği Ģeyler ile 

elde olanların karĢılaĢtırılması ile elde edilen bir sonuç olarak 

tanımlanabilmektedir (Yazıcı Çelebi, Çelebi, 2018). Uygur (2018), yaĢam 

doyumunu kiĢinin baĢarmayı arzu ettiği Ģeyler ile kiĢinin elde ettikleri arasındaki 

uyum düzeyi Ģeklinde tanımlamıĢtır. Bu yapılan tanım da ilk tanımla benzerdir. Bu 

yüzden yaĢam doyumu kiĢisel bir değerlendirmeyi beraberinde getirir. YaĢam 

doyumu öznel iyi oluĢ ve mutluluk kavramının tamamlayıcılarından birisidir. Bu 

anlamda yaĢam doyumu ve düzeyi kiĢisel özellikler taĢır ve kiĢiden kiĢiye değiĢir. 

Çünkü her insanın hedeflediği Ģeyler farklı olabilmektedir (ġahin, 2019). Her ne 

kadar hedefler farklı olsa da yaĢam doyumu düzeyi yüksek olan insanlar kendisine 

ve çevresine karĢı daha olumlu bir bakıĢ açısına sahip olmaktadırlar. Bu da insanın 

bütün hayatını etkilemekte ve dolaylı olarak da o insanın çevresini etkilemektedir 

(Nedim Bal, Gülcan, 2014). Çünkü kiĢiler yaĢadıkları toplumların birer parçası 

halindedirler ve toplum ile sürekli iletiĢim halindedirler. Bu iletiĢim ve etkileĢim 

sürecinde ise insanların birbirlerie karĢı davranıĢları, onların toplumdaki var 

oluĢlarını etkilemektedir. Bu anlamda yaĢam doyumu yüksek olan bireylerin 

toplumlarda kendisine kolayca yer edinen ve saygı duyulan bireyler olduğu bir 

gerçektir (ÇalıĢkan, Yasul, UlaĢ, 2017). Bir diğer yandan, yaĢam doyumuna sahip 
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olmayan ya da yaĢam doyum düzeyleri düĢük olan bireyler yani hayatından 

memnuniyet duymayan bireyler ise kendisi ve çevresi ile ilgili negatif durumlara 

ve tepkilere sebep olabilmektedirler. Bu da insanın sosyal ve iĢ yaĢamını çok etkili 

bir Ģekilde etkileyebilecek durumlardan bir tanesidir (Çankaya, Ekinci, 2010). 

YaĢam doyumu yüksek olan bireyler çözüm odaklı bireylerdir. Çözüm odaklı 

insanlar ise karĢılaĢılan problemler ile baĢa çıkmada daha hızlı ve etkili çözümler 

elde edebilmektedir (Sari, Uyumaz, Kaya, 2019). Özellile iĢ yaĢamında ortaya 

çıkan problemler insanların bütün hayatını etkileyebilmektedir. Bu yüzden yapılan 

iĢten alınan haz da çok önemlidir. Bir baĢka deyiĢle yapılan iĢten alınan doyum 

yaĢam doyumu üzerinde olumlu yönde etkilidir. Yapılan araĢtırmaya göre iĢ 

doyumunun yaĢam doyumu üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olduğu ortaya 

çıkmıĢtır (Bağcı, KolbaĢı, 2019). Genel olarak mesleklerde insanlar beraber 

çalıĢmaktadırlar. Bu yüzden insanların mesleki olarak aldığı doyum sadece 

kendisini değil çevresindekileri de etkilemektedir. Dolayısıyla da yaĢam doyumu 

etkilenmektedir. Bu yüzden sağlıklı ve pozitif bir ortamın oluĢmasında mesleki 

doyum ve yaĢam doyumunun büyük bir etkisi vardır (Çetinkaya, Gülaçtı, Çiftci, 

2019). Eğitim sistemimizin en temel unsurlarından olan öğretmenler bu konu 

hakkında örnek olmakta ve öğretmenlik mesleği ile ilgili birçok araĢtırma 

tapılmıĢtır. Çünkü öğretmenlerin etki alanında toplumların geleceğini Ģekillendiren 

öğrenciler vardır. Bu yüzden yaĢam öğretmenlerin yaĢam doyumlarının yüksek 

olması hem öznel iyi oluĢ hem de toplumsal iyi oluĢ açısından çok önemlidir 

(Soba, Babayiğit, Demir, 2017). Ġnsanların tüm yaĢamları boyunca tecrübe edindiği 

olumlu duygusal durumları olarak tanımlanabilen yaĢam doyumuna sahip 

öğretmenlerin yani günlük yaĢamdan haz alan öğretmenlerin eğitim üzerinde çok 

daha olumlu etkiye sahip olduğu yapılan araĢtırmalar sayesinde görülmektedir 

(Özkul, Cömert, 2018). 

2.5. Ġlgili ÇalıĢmalar  

2.5.1. Kariyer Uyumluluğu ile Ġlgili Yapılan ÇalıĢmalar 

Haenggli ve Hirschi (2020), yaptıkları çalıĢmalarında farklı kariyer kaynaklarının 

birbirleriyle ve kariyer baĢarısıyla olan iliĢkisinin nasıl gerçekleĢtiğini incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. ÇalıĢmaya 574 kiĢi katılım sağlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda, 

kariyer uyumluluğu kaynaklarının, diğer kariyer kaynakları ile yüksek ve anlamlı 
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düzeyde iliĢkisinin bulunduğu, kariyer baĢarısı ile ilgili olan kaynakların ise her 

araĢtırmaya özel sonuçlarının ortaya çıktığı sonucuna varılmıĢtır. 

Güleç, Karaburçak, Tatar ve Akalan (2020), yaptıkları çalıĢmalarında özel yeteneğe 

sahip lise öğrencilerinin pozitif yönde kariyer planlama tutumlarının incelenmesini 

ve bu tutumların normal nüfus ile karĢılaĢtırılmasını amaçlamıĢlardır. AraĢtırma 

sonucunda özel yeteneğe sahip lise öğrencilerinin kariyer iyimserliği, bilgi boyutları 

ve kariyer uyumluluğundan aldıkları puanların ortalaması yüksek bulunmuĢtur. 

Ayrıca kariyer iyimserliği tarafından özel yeteneğe sahip ve lisede eğitim gören 

öğrencileri ve normal nüfus arasında özel yeteneğe sahip öğrenciler lehine anlamlı 

derecede bir farklılık bulunmuĢtur. Ancak bilgi ve kariyer uyumluluğu açısından 

anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 

Hameed (2020), yaptığı çalıĢmasında, proaktif kiĢiliğin kariyer uyumu ve yurtdıĢında 

kalma niyeti üzerindeki etkinin incelenmesini amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda 

kariyer uyumu ile yurtdıĢında kalma ve çalıĢma niyeti arasında anlamlı düzeyde fark 

oluĢtuğu ortaya çıkmıĢtır. 

Duru, Bayraktar ve Gültekin (2020), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarının 

kariyer planlarının kariyer geleceği ve algılanan kariyer engelleri açısından ele 

alınmasını amaçlamıĢlardır. Verilerin toplanması için iki farklı devlet üniversitesinin 

eğitim fakültesinde öğrenimine devam eden 383 kadın ve 116 erkek olmak üzere 

toplam 499 öğrenci katılmıĢtır. Bu öğrencilere Algılanan Kariyer Engelleri Ölçeği, 

Kariyer Geleceği Ölçeği ve Kariyer Kararı Ölçeği olmak üzere 3 ölçek 

uygulanmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına bakıldığında kariyer kararı vermede erkeklerin 

daha bilinçsiz kariyer kararı verdiği, algılanan kariyer engellerini daha çok yaĢadığı 

ve çevre etkisi altında kaldığı, ayrıca erkeklerin kariyerlerine yönelik bilgilere daha 

hâkim olduğu ve kariyere iliĢkin iyimserliğin ise kadın öğrencilerde daha yüksek 

olduğu görülmektedir.  

Kayğın ve Zengin (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, toplumsal cinsiyet rol algılarının 

ve kariyer seçimi iliĢkisinin ele alınması amaçlanmıĢtır. AraĢtırma sonucunda 

toplumsal cinsiyet alt boyutlarından olan kariyer seçiminin alt boyutlarından olan 

saygınlık boyutunun ve eĢitlikçi cinsiyetin en yüksek Ģekilde algılandığı görülmüĢtür.  

Demir ve Ayaz (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, Rehberlik ve Psikolojik DanıĢma 

(PDR) bölümünden mezun olan psikolojik danıĢmanların çalıĢma durumlarını 

kariyer uyumluluğu açısından incelemeyi amaçlamıĢlardır. Nicel araĢtırma yöntemi 

ile oluĢturulan araĢtırma sonucunda, PDR mezuniyeti sonrasında herhangi bir 
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kurumda psikolojik danıĢman olarak çalıĢma olasılığının lisans mezuniyetindeki 

üniversite türünden bağımsız olarak kariyer uyumluluğu puanı arttıkça arttığı ve 

psikolojik danıĢman olarak çalıĢmayan mezunların kariyer uyumluluk puanlarının 

manidar bir Ģekilde öğrenci olmaya göre değiĢmediği gözlemlenmiĢtir.  

Sarsıkoğlu ve Bacanlı (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite seviyesindeki 

öğrencilerin cinsiyet ve algıladıkları kariyer engellerinin beraber Ģekilde kariyer 

uyumluluklarını yordayıp yordamadığının belirlenmesini amaçlamıĢlardır. Ayrıca bu 

araĢtırmanın diğer amacı üniversite seviyesindeki öğrencilerin kariyer karar verme 

durumlarına göre kariyer uyumluluklarını incelenmesidir. AraĢtırma sonucunda 

üniversite seviyesindeki öğrencilerin cinsiyet ile algıladıkları kariyer engellerinin 

birlikte alınan toplam kariyer uyumluluğu puanına göre varyansın %12‟sini 

yordadığı belirlenmiĢtir. 

Eryılmaz ve Kara (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmenlerin kariyer 

uyumlulukları ve öznel iyi oluĢları arasındaki amaçlar için çabalamanın bir aracılık 

etkisinin olup olmadığını incelemeyi amaçlamıĢlar ve alınan sonuçlarına göre kariyer 

uyumluluğu öğretmenlerin öznel iyi oluĢlarını arttırmakta ve süreçteki amaçlar için 

uğraĢ göstermenin de aracılık etkisinin olduğu belirlenmiĢtir. 

Gül, Maksüdünov, Yamaltdinova ve Abdildaev (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, ön 

lisans seviyesinde eğitim alan öğrencilerin kariyer iyimserliği ve uyumluluğu 

konusundaki anlayıĢlarını ortaya koymayı ve demografik özellikleri ile sahip olduğu 

iliĢkileri incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırmaya göre öğrenciler yüksek seviyede 

kariyer iyimserliği ve uyumluluğu seviyesine sahip oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bir diğer yandan öğrencilerin iyimserlik düzeylerinin ve kariyer uyumluluklarının 

cinsiyet, yaĢ, anne ve babanın eğitim durumu, harcama düzeyi gibi farklı kiĢisel 

bilgiler ve özellikler tarafından anlamlı derecede bir farklılığa sahip olmadığı, ama 

öğrencilerin eğitim aldıkları program türü ve milliyerlerine göre ise anlamlı derecede 

bir farklılığın olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Ndlovu ve Ferreira (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, öğrencilerin yaĢadığı psikolojik 

zorluklarla kariyer uyumlulukları arasındaki iliĢkinin incelenmesini amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırma sonucuna göre cinsiyet ve bağlılık, kontrol gibi dayanıklılık özelliklerini 

gösterenlerin kariyer uyumluluğunun tahmin edilebilir olduğu belirlenmiĢtir. 

UlaĢ (2019), yaptığı çalıĢmasında, bu çalıĢmanın amacı Kariyer Yapılandırma 

Kuramı ile PlanlanmıĢ ġans Kuramının varsayımlarını, amaçlarını, kariyer danıĢma 

süreçlerini ve ayrıca ampirik geçerliğinin test edildiği çalıĢmaları göstermeyi, 
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danıĢma sürecini betimlemek amacıyla farklı vaka örnekleri sunmayı ve uygulamaya 

iliĢkin bilgi kazandırmayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda, bireyin öyküsünün 

alındığı farklı teorik varsayımların ele alınması olayının bireylerin kariyer 

süreçlerinde etkili olabileceği ortaya çıkmıĢtır.  

Kalay Usta ve Deniz (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, psikolojik danıĢmanların 

kariyer uyumları ve etkili psikolojik danıĢman özelliklerinin ruh sağlığı konusunda 

sürekliliğini hangi derecede yordadığının incelenmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırma 

sonucunda, katılımcıların etkili psikolojik danıĢman nitelikleri ve alt boyutları ile ruh 

sağlığı sürekliliği düzeyleri ve alt boyutları arasında pozitif yönlü anlamlı düzeyde 

iliĢkiler bulunmuĢtur. Ayrıca araĢtırmada ele alınan değiĢkenlerin birbirleriyle pozitif 

yönde anlamlı bir iliĢkiye sahip oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dönmezoğulları ve YeĢilyaprak (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, kariyer tekeri 

modeline bağlı grup müdahalesinin üniversite seviyesindeki öğrencilerin kariyer 

uyumuna etkisinin incelenmesi amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucuna göre deney 

grubunda olan öğrencilerle yapılan kariyer tekeri modeli sayesinde, öğrencilerin 

kariyer uyumunun artmasının, kariyer uyumu programı ile gerçekleĢtiği sonucuna 

varılmıĢtır. 

Eryılmaz ve Kara (2018), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarının kariyer 

uyum ve kariyer arzusu yetenekleri etrafında olarak kariyer uyumluluklarını araĢtıran 

bir yapısal eĢitlik modeli önermeyi ve bu modeli test etmeyi amaçlamıĢlardır. Bu 

çalıĢma korelasyonel bir çalıĢmadır. AraĢtırma sonucuna göre, sahip olunan kariyer 

arzusu ve kullanılan kariyer uyum yeteneklerinin, öğretmen adaylarının kariyer 

uyumlulukları açısından önemli olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Temel ve Nas (2018), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite seviyesindeki 

öğrencilerinin kariyer geleceği algı seviyelerinin farklı değiĢkenlere göre değiĢip 

değiĢmediğini ortaya koymayı amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın grubunu ise 

Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesinde öğrenim gören 508 öğrenci oluĢturmuĢtur. 

AraĢtırma sonucunda, araĢtırmaya katılan üniversite düzeyindeki öğrencilerinin 

kariyer iyimserliği düzeyleri ile genel kariyer geleceği düzeyleri orta düzeyde olduğu 

ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca iĢ piyasasına göre algı bilgisi seviyeleri orta seviyenin 

üstünde olduğu ama kariyer uyumluluğunun seviyesinin ise yüksek seviyede olduğu 

bulgusuna ulaĢılmıĢtır. 

Gerçek (2018), yaptıkları çalıĢmasında, öğretmen adaylarının kariyer uyumluluğu 

seviyeleri ile mesleki kaygı seviyeleri arasında olan iliĢkilerin incelenmesini 
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amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda, meslektaĢ ve veli merkezli kaygı, görev 

merkezli kaygı, ekonomik ve sosyal merkezli kaygı, öğrenci / iletiĢim merkezli 

kaygı, uyum merkezli kaygı, kiĢisel geliĢim merkezli kaygı, ders merkezli kaygı ve 

atanma merkezli kaygının kariyer uyumluluğu ile arasında ters yönlü iliĢkileri 

bulunduğu sonucuna varılmıĢtır.  

Kalfaoğlu (2018), yaptığı çalıĢmasında, 1965-1979 yılları arasında doğmuĢ olan X 

kuĢağı çalıĢanları ile ve 1980-2000 yılları arasında doğmuĢ olan Y kuĢağı 

çalıĢanlarının kariyer uyum yetenek seviyelerini karĢılaĢtırmalı olarak incelemeyi ve 

aralarındaki farkları ortaya koymayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda 

öğretmenlerin kaygı, kontrol, güven seviyeleri, merak gibi kariyer uyum 

becerilerinin X ve Y kuĢaklarına göre anlamlı düzeyde bir farklılık göstermediği 

sonucuna varılmıĢtır. 

Karadal, Abubakar ve Erdem (2018), yaptıkları çalıĢmalarında, boreoutun, kariyer 

uyumluluğuna olan etkisinin yanında aile-iĢ zenginleĢtirmesinin düzenleyici etkisini 

de incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucunda boreout'un çalıĢanların kariyer 

uyumluluğuna negatif yönde bir etkisinin olduğunu, aile-iĢ zenginleĢtirmenin ise, 

boreout ve çalıĢanların kariyer uyumluluğu arasındaki iliĢkiyi düzenleyici rolünün 

olmadığı ve aile-iĢ zenginleĢtirmenin çalıĢanların kariyer uyumluluğunu pozitif 

yönde etkilediği ortaya çıkmıĢtır. 

Haibo, Xiaoyu, Xiaoming ve Zhijin (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, kariyer 

kimliğinin kariyer uyumu, kurumsal baĢarı ve kiĢisel kariyer baĢarısıyla olan 

iliĢkilerinin incelenmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucunda, yüksek seviyede 

kariyer kimliğine sahip olan insanların kariyer uyumları ile kariyer tatminleri 

arasında olumlu bir iliĢki bulunmuĢtur. Ayrıca çalıĢan insanlarda iĢten ayrılma 

niyetinde olanların kariyer uyumu düĢük çıkmıĢtır. 

Güldü ve Ersoy Kart (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite düzeyindeki 

öğrencilerinin kariyerlerini planlama süreçlerinde ortaya çıkan, kariyer geleceği 

algısı ile algılanan kariyer engellerinin etkisini incelemeyi amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırma sonuçlarına göre, farklı düzeyde kariyer planlama davranıĢı sergileyen 

katılımcıların, kariyer geleceği algı düzeyleri ve algıladıkları kariyer engelleri 

bakımından farklılaĢtıklarını göstermiĢtir.  

Zacher, Ambiel ve Noronha (2015), yaptıkları çalıĢmalarında, kariyer uyumluluğu ve 

kariyer yetiĢtirme ile bunların boyutları arasındaki iliĢkinin incelenmesini 

amaçlamıĢlardır. ÇalıĢma Brezilya‟da 404 kiĢi ile yapılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, 
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kariyer uyumluluğu ve kariyer yetiĢtirme arasında negatif bir iliĢki ve bunların 

boyutları arasında ise daha fazla düzeyde farklılığın olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Cevher (2015), yaptığı çalıĢmasında, kariyer merkezlerini, üniversitelerin kariyer 

planlama çalıĢmaları üzerinde incelemeyi, kariyer çalıĢmalarını saptamayı ve ayrıca 

vakıf ile kamu üniversitelerinin kariyer faaliyetlerini karĢılaĢtırmayı amaçlamıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda çoğu üniversitenin yeni kurulmasına karĢın neredeyse sadece 

yarısında bir kariyer merkezinin bulunduğu ve vakıf üniversitelerinde bulunan 

kariyer merkezlerinin yaptığı çalıĢmaların araĢtırma ve uygulama merkezi konsepti 

açısından kamu üniversitelerine göre farklılaĢtığı ortaya çıkmıĢtır. 

Ingvarson (2013), yaptığı çalıĢmasında, baĢarılı öğretmenleri tanımak ve 

ödüllendirmek için ulusal düzeyde tutarlı ve güvenilir bir sistem oluĢturma 

zorluklarının belirlenmesini amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda prensip olarak ana 

paydaĢların öğretmenlere güçlü desteğine rağmen, uygulama sürecinde politik ve 

ekonomik bağlamların değiĢtirilmesinde zorlanıldığı sonucuna varılmıĢtır. 

Onay ve Vezneli (2012), yaptıkları çalıĢmalarında, akademisyenlerin bulunduğu bir 

ortamda daha doğrusu üniversitelerde sınırsız kariyer kavramına ve kariyer yaĢamına 

yönelik ilk olarak yapılacak olan sonuçların belirlenmesini amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırma sonucunda çalıĢan insanların kiĢilik özelliklerinin, kariyer tercihleri 

üzerinde etkisinin çok olmadığı ortaya çıkmıĢtır. 

Koca (2010), yaptığı çalıĢmasında, Çukurova Üniversitesi‟nde bulunan dört farklı 

fakültesindeki 192 öğrencisinin demografik özellikleri ve kariyer değerleri arasındaki 

iliĢkiyi incelemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucuna göre, kariyer seçimi ile ilgili 

yönetimsel ve giriĢimcilik kariyer değerlerinin ve özel yaĢamın, öğrencilere göre 

önemli bulunduğu ve öğrencilerin güvenlik kariyer değeri ile cinsiyetleri arasında da 

anlamlı düzeyde bir iliĢki bulunduğu ortaya çıkmıĢtır. 

2.5.2. Mutluluk Düzeyi ile Ġlgili Yapılan ÇalıĢmalar 

ġimĢek Yüksekbilgili (2020), yaptığı çalıĢmasında bilinçli farkındalık ile beraber 

öznel iyi oluĢ içinde adlandırılan bireysel mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkiyi 

anlamlandırmayı amaçlamıĢtır. Türkiye genelinde 166 katılımcı ile yapılan araĢtırma 

sonucunda mutluluk ile bilinçli farkındalık arasında anlamlı derecede ve pozitif 

yönde olmasına rağmen düĢük seviyede bir iliĢkinin bulunduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Yinanç, Kırcı Çevik ve Kantar (2020), yaptıkları çalıĢmalarında mutluluğa dair 

teorik altyapı sunarak bireyin mutluluğu ile iliĢkili sosyal göstergelerin sıralı logit 
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model aracılığıyla Türkiye özelinde araĢtırılmasını amaçlamıĢlardır. Yapılan 

araĢtırma sonucunda eğitim düzeyine göre en düĢük ve en yüksek düzeye sahip 

bireylerin, çalıĢma durumuna göre çalıĢan bireylerin daha mutlu olduğu 

belirlenmiĢtir. 

Konan ve TaĢdemir (2019), yaptıkları çalıĢmalarında öğretmenlerin mutluluk 

düzeyleri ve örgütsel ikiyüzlülük algısı arasındaki iliĢkiyi belirlenmesini 

amaçlamıĢlardır. Malatya ilinde görev yapan 6342 öğretmenin katılım sağladığı 

araĢtırma sonucunda, örgütsel ikiyüzlülük algısı ve mutluluk düzeyleri arasında orta 

düzeye sahip, negatif yönde bir iliĢki olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Samreen ve Majeed (2019), yaptıkları çalıĢmalarında sosyal geliĢmiĢlik ile mutluluk 

düzeyi arasındaki iliĢkiyi incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonuçlarına göre 

mutluluk düzeyi ve sosyal geliĢmiĢlik düzeyi arasında doğru bir orantının olduğunu 

ortaya çıkarmıĢtır. 

Sapsağlam, Eryılmaz ve Bakkaloğlu (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, okul öncesi 

çocukları için okul öncesi öğretmenleri tarafından bir iyi oluĢ ölçeğinin 

geliĢtirilmesini amaçlamıĢlardır. Ġstanbul ilinde çalıĢan 230 okul öncesi öğretmeniyle 

yapılan araĢtırma sonucunda üç boyutlu bir ölçek geliĢtirilmiĢtir. Bu boyutlar ise, 

çocuklarla iyi bir iliĢki, çocukların isteklerini yerine getirmek ve çocuklarla oyun 

oynamak olarak belirlenmiĢtir. 

TraĢ, Öztemel ve Koçak (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarının 

çeĢitli değiĢkenlere göre mutluluk düzeylerini incelemeyi amaçlamıĢlardır. 439 

üniversite öğrencisinin katılım sağladığı bu araĢtırma sonucunda, mutluluk ölçeğinin 

cinsiyete ve kardeĢ sayısına göre farklılaĢmadığı ama ailenin ekonomik durumu ve 

anne-baba algısına göre ise anlamlı seviyede bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir. 

Kara, Aydın ve Günbey (2019), yaptıkları araĢtırmalarında, ilkokul zamanlarında 

öğrencilerini mutsuz ya da mutlu eden öğretmen davranıĢlarını belirlemeyi ve ayrıca 

bu davranıĢların öğrenciler üzerindeki etkilerini incelemeyi amaçlamıĢlardır. 137 

üniversite öğrencisiyle yapılan araĢtırma sonucunda, çok mutlu eden öğretmen 

davranıĢları ödül verme, sorumluluk verme; çok mutsuz eden öğretmen davranıĢları 

ise dayak, ceza ve toplu ceza olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Gökaslan (2018), yaptığı çalıĢmasında, öğretmenlerde bulunan örgütsel bağlılık, iĢe 

adanmıĢlık, iĢe gömülmüĢlük ve iĢten ayrılma niyeti arasındaki iliĢkiyi incelemeyi 

amaçlamıĢtır. Mardin ilinde çalıĢan öğretmenlerle yapılan araĢtırmanın sonucunda, 

öğretmenlerde örgütsel bağlılık, iĢe gömülmüĢlük ve iĢe adanmıĢlık arasında pozitif 
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yönlü anlamlı iliĢki bulunmuĢtur. Ayrıca  öğretmenlerin sahip olduğu örgütsel 

bağlılık, iĢe gömülmüĢlük ve iĢe adanmıĢlık seviyelerindeki yükseliĢler iĢten ayrılma 

niyetinde düiüilere, bu düĢmelerse iĢten ayrılma niyetinde yükseliĢlere sebebiyet 

verdiği ortaya çıkmıĢtır.  

Mertoğlu (2018), yaptığı çalıĢmasında öğretmenlerin çalıĢtıkları sınıf seviyesine göre 

mutluluk düzeylerinin belirlenmesini ve bunların nedenlerinin ortaya çıkarılmasını 

amaçlamıĢtır. 36 farklı okuldan toplam 448 öğretmenin katılım sağladığı bu 

araĢtırma sonucunda, öğretmenlerin mutluluk düzeyinin yaĢa, evlilik durumuna, 

çocuk sayısına ve gelire göre anlamlı bir fark bulunmadığı ama öğretmenlerin okula 

istekli bir Ģekilde gelip gelmeme durumlarına göre ise anlamlı bir fark olduğu ortaya 

çıkmıĢtır. 

Keser (2018), yaptığı çalıĢmasında, mutluluğu ölçmek amacıyla uygulanan iyilik 

hali, iĢ tatmini gibi ölçeklerin aksine bireylere sadece tek soru sorarak onların 

mutluluğunu ölçmeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre katılımcıların 

%67‟sinin iĢte mutlu olduğu, mutsuz olanların ise sebep olarak düĢük ücret, aĢırı iĢ 

yükü ve ilerleme imkanlarının olmaması olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Cantez ve Can (2018), yaptıkları araĢtırmalarında, üniversite öğrencilerinin 

psikolojik sağlamlık, öz yeterlik ve mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkiyi incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. 303 üniversite öğrencisinin katılım sağladığı bu araĢtırmanın 

sonucunda, üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık, öz yeterlik ve mutluluk 

düzeyleri arasında orta seviyeli anlamlı iliĢkiler olduğu belirlenmiĢtir. 

Demir ve Murat (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarındaki 

iyimserlik, mutluluk, yaĢam doyumu ve yaĢam anlamı düzeylerinin ortaya 

çıkarılması ve demografik özelliklere göre incelenmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırma 

sonuçlarına göre öğretmen adaylarında yaĢam anlamı, mutluluk ve iyimserlik 

seviyelerinin cinsiyete açısından farklılaĢmadığı ortaya çıkmıĢtır. Bir diğer yandan, 

erkek cinsiyetine sahip öğretmen adaylarının ise farklı olarak yaĢam doyumunun 

diğer cinsiyete sahip öğretmen adaylarına göre daha düĢük olduğu 

söylenebilmektedir. 

Terzi (2017), yaptığı çalıĢmasında, öğretmenlerin mutluluk düzeyleri ile iĢ doyumları 

arasındaki iliĢkiyi incelemeyi amaçlamıĢtır. ĠliĢkisel tarama modelinde olan 

araĢtırma sonucuna göre, öğretmenlerin sahip olduğu mutluluk düzeylerinin iĢ 

doyumu tarafından anlamlı bir Ģekilde etkilendiği bulunmuĢtur. 
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Demirci (2017), yaptığı çalıĢmasında, huzurlu ve mutlu yaĢamın özelliklerinin ve 

kaynaklarının incelenmesini amaçlamıĢtır. AraĢtırmada sıralı keĢfedici desen 

kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarında mutluluğa göre huzurun daha önemli, 

öncelikli ve kalıcı olduğu anlaĢılmıĢtır. Ayrıca, huzur ve mutluluk kanaat ve 

maneviyat, hoĢgörü, yardımseverlik, sorumluluk, güven ve güvenilirlik, amaçlılık 

gibi farklı özellikleriyle pozitif yönde iliĢkiye sahip olduğu bulunmuĢtur. 

Aksoy, Güngör Aytar ve Kaytez (2017), yaptıkları araĢtırmalarında üniversite 

öğrencilerinin alçakgönüllülük seviyeleri ve mutluluklarını etkilediği ön görülen bazı 

diğer değiĢkenlerin tespit edilmesini ile alçakgönüllülük ve mutluluk arasındaki 

iliĢkinin incelenmesini amaçlamıĢlardır. Yapılan araĢtırma sonucunda öğrencilerin 

alçakgönüllülüğü ve mutluluğu arasında anlamlı bir Ģekilde iliĢkinin olmadığı ortaya 

çıkmıĢtır. 

Çirkin ve Görsel (2016), yaptıkları çalıĢmalarında, mutluluk ve yaĢam doyumu gibi 

öznel iyi oluĢ faktörlerinin gelir baĢta olarak farklı sosyal, ekonomik ve demografik 

değiĢkenlerden nasıl etkilendiğini incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucuna 

göre yaĢam doyumu ve mutluluk gelirden farklı Ģekilde etkilenmiĢlerdir ve gelir 

düzeyinde olan yükseliĢ kiĢinin mutlu olma ihtimali üzerinde anlamlı değil iken, 

kiĢinin daha fazla yüksek bir yaĢam doyumu seviyesinde bulunma ihtimalinin ise 

anlamlı olduğu bulunmuĢtur. 

Sapmaz ve Doğan (2012), yaptıkları çalıĢmalarında iyimserlik, mutluluk ve yaĢam 

doyumu arasındaki iliĢkilerin incelenmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonuçlarına 

göre iyimserliğin mutluluk ve yaĢam doyumuile pozitif yönlü bir iliĢkiye sahip 

olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Önal (2012), yaptığı çalıĢmasında, Kırıkkale Üniversitesi‟ne bağlı Müzik Bilimleri 

Anabilim Dalı‟nda eğitim gören öğrencilerin ailelerinin profillerini ve meslek 

seçimlerinde ailenin oynadığı rolü ortaya koymayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda, meslek seçiminde kararsızlık yaĢayan bireyin kararsızlıklarıyla baĢa 

çıkmasına destek olunduğunda kiĢinin mesleğindeki mutluluğunu etkilediğini ortaya 

çıkarmıĢtır. Yani meslek tercihini kiĢinin baĢarabileceğini ve mutlu olacağını 

düĢündüğü bir bölümde yapmasının onu mesleğinde daha mutlu kılacağı 

belirlenmiĢtir. 
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2.5.3. YaĢam Doyumu ile Ġlgili Yapılan ÇalıĢmalar 

Çağlayan Tunç (2020), yaptığı çalıĢmasında, spor bilimleri fakültesinde öğrenim 

gören öğrencilerin yaĢam doyumu ve mutluluk korkusu düzeylerinde bazı 

demografik bilgilere göre istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki olup olmadığını ortaya 

çıkarmayı amaçlamıĢlardır. 196 gönüllü öğrenci ile yapılan araĢtırma sonucunda 

yaĢam doyumu ile mutluluk korkusu ölçeği puanlarının aralarında anlamlı ve düĢük 

seviyede negatif bir iliĢki olduğu ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca cinsiyet açısından anlamlı 

bir farklılık olmadığı, kardeĢ sayısı ve yaĢ olarak ise yaĢa ve kardeĢ sayısına göre 

farklı düzeylerde anlamlı bir farklılığın olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

ġahin (2019), yaptığı çalıĢmasında, üniversite öğrencilerinin sahip olduğu bilinçli 

farkındalığın, iyi oluĢ düzeyleri ve yaĢam doyumları üzerindeki etkisini ve bu etkinin 

bazı demografik bilgilere göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını araĢtırmayı amaçlamıĢtır. 

306 öğrencinin katılım sağladığı bu araĢtırma sonucunda bilinçli farkındalık puanları 

ile yaĢam doyumu ve mental iyi oluĢ arasında pozitif yönlü bir iliĢki bulunmuĢ ayrıca 

ve yaĢam doyumu ve mental olarak iyi oluĢ arasında da pozitif yönlü bir iliĢki 

bulunmuĢtur. 

ġen-Baz (2019), yaptıkları çalıĢmasında, üniversite öğrencilerinin yaĢam doyumunu 

yordama konusunda umut ve kariyer kararı öz yeterliğinin rolünü incelemeyi 

amaçlamıĢtır. 249 öğrenci ile yapılan araĢtırma sonucunda umut ile kariyer kararı öz 

yeterliğinin, üniversite seviyesindeki öğrencilerin yaĢam doyumlarının anlamlı 

yordayıcıları olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Bağcı ve KolbaĢı (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, bir kamu kurumunda çalıĢanların 

yaĢam doyumu ve iĢ doyumu arasındaki iliĢkiyi incelemeyi amaçlamıĢlardır. 131 

personelin katılım sağladığı bu araĢtırma sonucuna göre yaĢam doyumu üzerinde iĢ 

doyumunun anlamlı düzeyde bir etkisinin olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Kaya ve Orçan (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite öğrencilerinin empatik 

eğilimleri ile beraber affetme düzeyleri ve yaĢam doyumları arasında bulunan 

iliĢkide mutluluğun bir aracılık rolüne sahip olduğunu saptamayı amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırma sonucunda yaĢam doyumu ve affetme üzerinde empatinin, doğrudan bir 

etkiye sahip olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Bayram ve Elevli (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, çalıĢanlar insanlarda iĢ doyumu 

üzerindeki yaĢam doyumunun etkisinde, sosyal zekanın aracılık etkisini belirlemeyi 

amaçlamıĢlardır. Giresun ilinde yapılan araĢtırma sonucunda yaĢam doyumunun iĢ 
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doyumu üzerindeki tesirinde sosyal zekanın tam anlamıyla değil ama kısmi aracılık 

Ģeklinde bir etkisi olduğu görülmüĢtür. 

Çetinkaya, Gülaçtı ve Çiftci (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen, 

akademisyen ve diğer çalıĢanların mesleki doyum, tükenmiĢlik ve yaĢam doyumu 

düzeylerini bazı değiĢkenler açısından incelemeyi amaçlamıĢlardır. Erzincan ilinde 

yapılan araĢtırma sonucunda yaĢam doyumu düzeylerine bakıldığında cinsiyet, 

algılanan sosyo-ekonomik düzey, üstlerinden takdir alma değiĢkenleri açısından 

anlamlı fark oluĢmaktayken, katılımcıların meslek, yaĢ, kiĢilik, medeni durum, 

mesleki kıdem değiĢkenleri açısından anlamlı farklılaĢmanın olmadığı ortaya 

çıkmıĢtır. 

Çağatay Ġn ve ġanlı Kula (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, KırĢehir Ahi Evran 

Üniversitesi‟nin farklı fakülte ve yüksekokullarında öğrenimine devam eden 

öğrencilerin yaĢam doyumları ve tükenmiĢlik durumlarının bazı çeĢitli değiĢkenler 

açısından incelenmesini amaçlamıĢlardır. 2016-2017 eğitim-öğretim yılında yapılan 

araĢtırma sonucunda öğrencilerin %46‟sının yaĢam doyumunun düĢük, %54,‟ünün 

yaĢam doyumunun ise yüksek olduğu ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca cinsiyet girdisi ile hem 

tükenmiĢlik düzeyi hem de yaĢam doyumu arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur. 

Sari, Uyumaz ve Kaya (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, kiĢilerin çözüm odaklılığını 

etkileyen değiĢkenlerin ortaya çıkarılması ve ayrıca bu değiĢkenlerin bazı 

demografik bilgiler açısından da incelenmesini amaçlamıĢlardır. 250 öğretmen 

adayının katılım sağladığı bu araĢtırma sonucunda yaĢam doyumu, stres ve 

yılmazlığı çözüm odaklı düĢünmenin anlamlı yordayıcıları olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Ayrıca bu değiĢkenler ile cinsiyet arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. 

Karababa (2019), yaptığı çalıĢmasında, üniversite öğrencilerinin sahip olduğu yaĢam 

pozisyonları ile yaĢam doyumları arasındaki iliĢkiyi incelemeyi amaçlamıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda üniversite öğrencilerinin yaĢam doyumunda yaĢam 

pozisyonlarının yordayıcı bir rolünün olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

AvĢaroğlu ve Koç (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite öğrencilerinin 

sıkıntıya tahammül etme düzeyleri ile yaĢam doyumu arasındaki iliĢkide iyimserliğin 

aracılık etkisinin var olup olmadığını belirlemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırma 

sonuçlarında göre iyimserliğin bu iki değiĢken arasındaki dolaylı etkisinin olduğu ve 

bu etkinin anlamlı olduğu görülmüĢtür. 

Arslan ve BektaĢ (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite öğrencilerinin yaĢam 

doyumlarının ölçülmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucunda devlet 
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üniversitelerinde öğretim gören öğrencilerin vakıf üniversitelerinde öğretim gören 

öğrencilere göre yaĢam doyumu düzeyinin daha düĢük düzeyde olduğu ortaya 

çıkmıĢtır. 

Yelpaze ve Yakar (2019), yaptıkları çalıĢmalarında, üniversitede öğrenim gören 

öğrencilerin yaĢam doyumları ve biliĢsel esnekliklerinin incelenmesini 

amaçlamıĢlardır. Toplam 545 öğrencinin katılım sağladığı çalıĢma sonucunda biliĢsel 

esnekliğin yaĢam doyumunun bir yordayıcısı olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Çelik (2018), yaptığı çalıĢmasında, öğretmenlerin evlilik uyumlarının tükenmiĢlik 

düzeyleri ve yaĢam doyumuna göre incelemeyi amaçlamıĢtır. ĠliĢkisel tarama 

modelinde olan bu çalıĢmanın sonucunda öğretmenlerin yaĢam doyumları ve evlilik 

uyumları arasında pozitif yönlü bir iliĢkinin olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Özkul ve Cömert (2018), yaptıkları çalıĢmalarında, ortaokul seviyesinde görev yapan 

öğretmenlerin yaĢam doyum algılarını tespit etmeyi ve bunları çeĢitli değiĢkenler 

açısından incelemeyi amaçlamıĢlardır. Gaziantep ilinde yapılan araĢtırma sonucuna 

göre ders yükü, cinsiyet ve okul büyüklüğü değiĢkenlerine açısından öğretmen 

algıları anlamlı farklılık göstermezken hizmet süresi 21 yıl ve fazlası olan 

öğretmenler lehine anlamlı farklılık bulunmuĢtur. 

Uygur (2018), yaptığı araĢtırmasında, lise seviyesinde eğitim gören öğrencilerin 

yaĢam doyum düzeylerinin sosyal destek ve kendini açma düzeyleri açısından 

yordanmasını amaçlamıĢtır. 236 katılımcının olduğu bu araĢtırma sonucunda yaĢam 

doyumunun sosyal destek ile kendini açma arasında pozitif yönde bir iliĢkinin 

bulunduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Yazıcı Çelebi ve Çelebi (2018), yaptıkları çalıĢmalarında, ergenlik dönemlerinde 

yaĢam doyumu üzerinde etkili olması muhtemel faktörlerin araĢtırılmasını 

amaçlamıĢlardır. 311 lise öğrencisiyle yapılan araĢtırma sonucunda yaĢam doyumu 

ile kardeĢ sayısı, okul türü, cinsiyet ve akademik baĢarı anlamında anlamlı düzeyde 

bir farklılık oluĢmadığı ama aile ile iyi iliĢkiler içinde olanların daha yüksek yaĢam 

doyumuna sahip olduğu belirlenmiĢtir. 

Ayan (2018), yaptığı çalıĢmasında, iyimserlik ve umutsuzluk düzeyinin yaĢam 

doyumu üzerine etkisini incelemeyi amaçlamıĢtır. Kırklareli ilinde yapılan bu 

araĢtırmanın sonucunda iyimserlik, sosyallik, uğraĢ bulma ve soğukkanlılık 

düzeyinin yaĢam doyumunu arttırdığı, kötümserliğin ise azalttığı görülmüĢtür. 

Yenihan, Çakır ve AlabaĢoğlu (2018), yaptıkları çalıĢmalarında, Kırklareli 

Üniversitesi‟nde görev yapan araĢtırma görevlilerinin yaĢam doyumu seviyeleri ile 
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yaĢadıkları tükenmiĢlik düzeylerini cinsiyet faktörü ele alarak incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. Yapılan araĢtırma sonucunda yaĢam doyumları ve tükenmiĢlik 

düzeyleri arasında anlamlı bir iliĢki bulunurken cinsiyet açısından farklılık 

bulunamamıĢtır. 

ÇalıĢkan, Yasul ve UlaĢ (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarının 

benimsedikleri yaĢam doyumları ile sosyal değer algıları arasındaki iliĢkinin 

incelenmesini amaçlamıĢlardır. MuĢ ilinde yapılan araĢtırma sonucuna göre 

öğretmen adaylarının yaĢam doyum düzeyleri ile sosyal değer algıları arasında 

yüksek düzeyde ve pozitif yönde bir iliĢki olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Otrar ve Öztürk (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, sınıf öğretmenlerinin sahip 

oldukları değer tercihleri ile yaĢam doyumu arasındaki iliĢkiyi incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. 305 sınıf öğretmeninin katılım sağladığı araĢtırma sonucunda sınıf 

öğretmenlerinin yaĢam doyumları ve değer tercihleri arasında cinsiyet gibi tüm alt 

boyutlar için anlamlı pozitif yönde iliĢkilerin olduğu belirlenmiĢtir. 

Soba, Babayiğit ve Demir (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmenlerin yaĢam 

doyumları ile tükenmiĢlik düzeyleri arasındaki iliĢkinin incelenmesini 

amaçlamıĢlardır. Antalya ilinde görev yapan öğretmenlerin katılım sağladığı bu 

araĢtırma sonucunda, yaĢam doyum düzeylerinin orta düzeyde, kiĢisel baĢarı 

eğilimlerinin yüksek düzeyde, duyarsızlaĢma ve duygusal tükenme eğilimlerinin ise 

düĢük düzeyde olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Bakan ve Güler (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, bireylerin üniversite öğrenciliği 

dönemindeki yaĢam doyumunun ve duygusal zekalarının yaĢam doyumuna ve 

akademik baĢarılarına etkilerini incelemeyi amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucunda 

duygusal zekanın öğrencilerin yaĢam doyumlarını etkilediği ama akademik 

baĢarılarını etkilemediği ortaya çıkmıĢtır. 

Hırlak, TaĢlıyan ve Sezer (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, iyimserlik ve yaĢam 

doyumu arasındaki iliĢkinin demografik bazı değiĢkenlere göre incelenmesini 

amaçlamıĢlardır. KahramanmaraĢ ilinde 344 üniversite öğrencisiyle yapılan 

araĢtırma sonucunda iyimserlik ve yaĢam doyumu arasında pozitif yönlü ve anlamlı 

bir iliĢki bulunurken, demografik özellikler ile iki değiĢken arasında anlamlı bir iliĢki 

bulunamadığı görülmüĢtür. 

Demir ve Murat (2017), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarının yaĢam 

anlamı, iyimserlik, yaĢam doyumu ve mutluluk düzeylerinin belirlenmesi ve 

demografik faktörlere göre incelenmesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonuçlarına 



 35 

göre öğretmen adaylarında iyimserlik, yaĢam anlamı ve mutluluk düzeyinin cinsiyete 

göre farklılaĢmadığı ortaya çıkmıĢtır. Bir diğer yandan erkek cinsiyetine sahip 

öğretmen adaylarının ise farklı olarak yaĢam doyumunun kadın öğretmen adaylarına 

göre daha düĢük olduğu söylenebilmektedir. 

Dursun, Kaya ve ĠĢtar (2015), yaptıkları çalıĢmalarında, kiĢilik-iĢ uyumunun, 

duygusal tükenmiĢlik düzeyi ve iĢ ve yaĢam doyumu üzerine olan etkisini incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonucunda, kiĢilikleri ve meslekleri uyumlu olan kiĢilerin 

iĢ ve yaĢam doyumlarının daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Güllüoğlu IĢık ve Koçak (2014), yaptıkları çalıĢmalarında, Erciyes Üniversitesi 

ĠletiĢim Fakültesi öğrencilerinin yaĢam doyumu düzeylerini demografik değiĢkenler 

baĢta olmak üzere, öğrenim türü, mesleki gelecek beklentisi, bölüm farklılıkları, 

coğrafi bölge, aile barınma ve gelir durumu faktörleri bağlamında incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. AraĢtırma sonuçlarına göre öğrencilerin cinsiyet, aylık harcama 

miktarı, okunulan bölüm yönüyle yaĢam doyumları arasında anlamlı bir iliĢki 

bulunmadığı ama maddi imkanlar, coğrafi bölge, mesleki beklentiler ve barınma 

durumlarının ise yaĢam doyumlarına anlamlı derecede etki ettiği gözlemlenmiĢtir. 

Nedim Bal ve Gülcan (2014), yaptıkları çalıĢmalarında, iyimserliğin mutluluk ve 

yaĢam doyumu üzerindeki etkisini incelemeyi amaçlamıĢlardır. 394 üniversite 

öğrencisinin katılım sağladığı araĢtırma sonucuna göre iyimserliğin, yaĢam doyumu 

ve mutluluk düzeyi ile pozitif yönde iliĢkili olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Çivitçi (2012), yaptığı çalıĢmasında, üniversite öğrencilerinin cinsiyetleri ile genel 

yaĢam doyumu düzeylerine göre psikolojik ihtiyaçlarındaki baĢarı özerklik baĢatlık 

değiĢimini incelemeyi amaçlamıĢtır. 376 öğrencinin katılım sağladığı araĢtırma 

sonucunda baĢarı ihtiyacı ile yaĢam doyumu arasında bir doğru orantı olduğu ve 

öğrencilerin özerklik ve baĢatlık ihtiyaçlarının yaĢam doyumuna göre değiĢmediği 

ortaya çıkmıĢtır.  

Sapmaz ve Doğan (2012), yaptıkları çalıĢmalarında, iyimserlik, mutluluk ve yaĢam 

doyumu arasındaki iliĢkilerin incelenmesini amaçlamıĢlardır. 206 öğrencinin katılım 

sağladığı araĢtırma sonuçlarına göre iyimserliğin mutluluk ve yaĢam doyumu 

arasında pozitif yönlü bir iliĢkiye sahip olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Çankaya ve Ekinci (2010), yaptıkları çalıĢmalarında, öğretmen adaylarında takım 

çalıĢması aracılığıyla sosyal odaklılığın yaĢam doyumuna olan etkisini incelemeyi 

amaçlamıĢlardır. Öğretmen adaylarının katılım sağladığı araĢtırma sonucunda 
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öğretmen adaylarının yaĢam doyum düzeyleri ile sosyal odaklılık özellikleri arasında 

tam aracılık etkisinin olduğu ortaya çıkmıĢtır. 
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3.YÖNTEM 

Bu çalıĢma, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve 

yaĢam doyumları arasındaki iliĢkinin çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmesi 

amacıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Bu bölümde araĢtırma modeli, çalıĢma grubu, veri toplama araçları, veri toplama 

süreci ve verilerin analizi bilgilerine yer verilmiĢtir.  

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

AraĢtırmada bilimsel araĢtırma yöntemlerinden birisi olan nicel yöntem 

kullanılmıĢtır. Bu çalıĢmada okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, 

mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢkinin çeĢitli değiĢkenler 

açısından incelenmesi amacıyla; genel tarama modellerinden iliĢkisel tarama modeli 

kullanılmıĢtır.  

Nicel araĢtırma, olayları, olguları nesnelleĢtirilerek sayısal olarak ölçülebilir ve 

gözlemlenebilir halde ortaya koyan araĢtırma türüdür. Nicel araĢtırmalarda olgular 

çevresel etkenlere bakılmaksızın nesnelleĢtirilir ve daha sonra da ölçülebilen ve 

gözlenebilen özelliklere dönüĢtürülür. Bu Ģekilde daha doğru ve sayısal ölçümler 

yapılabilir (Yazıcı, Altun, 2014). En genel anlamda söylemek gerekirse; nicel 

araĢtırmalarda amaç, zamana, insana ve kültüre bağımlı olmadan doğruları bulmak 

ve bunları nesnelleĢtirerek evrensel yasalar olarak genelleĢtirmektir (ġen, 2010). 

ĠliĢkisel tarama yöntemi nicel araĢtırma yöntemleri arasındaki en çok kullanılan 

yöntemlerden biridir. ĠliĢkisel tarama modeli, iki ya da ikiden daha fazla değiĢkenin 

değiĢip değiĢmediğini ve değiĢtiyse de bu değiĢimin derecesini belirlemek amacıyla 

kullanılan araĢtırma modelidir (Karasar, 2014). 

3.2. Evren ve Örneklem 

Ġstanbul ilinde bulunan okul öncesi eğitim kurumlarındaki çalıĢan okul öncesi 

öğretmenleri araĢtırmanın evrenini oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini ise 
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Ġstanbul‟da bulunan okul öncesi eğitim kurumlarında çalıĢan okul öncesi 

öğretmenleri (125 kadın, 125 erkek) oluĢturmaktadır. AraĢtırma verileri, okul 

öncesi öğretmenleri ile görev yaptıkları kurumlarda yüz yüze yüz yüze görüĢme 

yapılarak, araĢtırmacı tarafından toplanmıĢtır. Bu amaçla 135 erkek ve 135 kadın 

okul öncesi öğretmeni olmak üzere 270 öğretmenle görüĢülmüĢ, hatalı ve eksik 

girilen formlar ayıklanmıĢ ve sonuç olarak 125 kadın ve 125 erkek okul öncesi 

öğretmeninden elde edilen veriler değerlendirilmeye alınmıĢtır. Örneklem grubunun 

oluĢturulmasında seçkisiz örnekleme yöntemlerinden biri olan basit seçkisiz 

örnekleme yöntemi tercih edilmiĢtir. Basit seçkisiz örnekleme yöntemi, evrendeki 

bütün birimlerin, örneğe seçilebilmek için bağımsız ve eĢit bir Ģansa sahip olduğu 

yöntemdir (Nalçacı, Beldağ, 2012). 

Bu araĢtırma, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri 

ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢkinin çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmesi 

için 250 öğretmenin katılımı ile yürütülmüĢtür. Katılımcıların demografik bilgilerine 

ve mesleki özelliklerine iliĢkin veriler, frekans ve yüzde analizi kullanılarak analiz 

edilmiĢ olup ulaĢılan bulgular, Tablo 1 ve Tablo 2‟de sunulmuĢtur. 

Tablo 1: Katılımcıların Demografik Özellikleri 

DeğiĢken Gruplar f % 

Cinsiyet 
Kadın 125 50.0 

Erkek 125 50.0 

Medeni Durum 
Bekar 128 51.2 

Evli 122 48.8 

YaĢ Grubu 

21-25 yaĢ 38 15.2 

26-30 yaĢ 108 43.2 

31-35 yaĢ 43 17.2 

36 yaĢ ve üzeri 61 24.4 

Eğitim Düzeyi 

Ön lisans 20 8.0 

Lisans 202 80.8 

Lisans üstü 28 11.2 

Ekonomik DüĢük 32 12.8 
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Düzey Orta 208 83.2 

Yüksek 10 4.0 

Toplam 250 100.0 

 

Tablo 1‟e göre, araĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin cinsiyet bakımından 

%50‟si kadın ve %50‟si erkek olarak tespit edilmiĢtir. Buna ek olarak, katılımcıların 

%51,2‟si bekar ve %48,8‟i evli olarak tespit edilmiĢtir. Ayrıca katılımcıların 

%15,2‟si 21-25 yaĢ aralığında, %43,2‟si 26-30 yaĢ aralığında, %17,2‟si 31-35 yaĢ 

aralığında ve %24,4‟ü ise 36 yaĢ ve üzerindedir. Bununla birlikte, araĢtırmaya katılan 

okul öncesi öğretmenlerinin %8,0‟i ön lisans, %80,8‟i lisans ve %11,2‟si ise lisans 

üstü öğrenim kurumlarından mezun oldukları tespit edilmiĢtir. Son olarak, 

katılımcıların %12,8‟i düĢük, %83,2‟si orta ve %4,0‟ü ise yüksek ekonomik düzeye 

sahiptir.  

Tablo 2: Katılımcıların Mesleki Özellikleri 

DeğiĢken Gruplar f % 

Mesleğini Sevme 

DüĢük 18 7.2 

Orta 81 32.4 

Yüksek 151 60.4 

Meslek Tercihi 
BaĢkasının Yönlendirmesi 60 24.0 

Kendim Tercihi 190 76.0 

ĠĢ Deneyimi 

0-5 yıl 129 51.6 

6-10 yıl 56 22.4 

11 yıl ve üzeri 65 26.0 

Görev Yapılan 

Kurum Statüsü 

Resmi 190 76.0 

Özel 60 24.0 

Görev Yapılan 

Kurum Türü 

Anasınıfı 117 46.8 

Anaokulu 122 48.8 

Uygulama Anaokulu 11 4.4 



 40 

Toplam 250 100.0 

 

Tablo 2‟ye göre, araĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin mesleklerini sevme 

düzeyleri incelendiğinde; %7,2‟sinin düĢük, %32,4‟ünün orta ve %60,4‟ünün ise 

yüksek düzeyde sevdiği belirlenmiĢtir. Buna ek olarak, katılımcıların %24,0‟ü 

mesleğini baĢkasının yönlendirmesi ile seçerken %76,0‟sı ise kendi isteği ile 

seçmiĢtir. Ayrıca katılımcıların %51,6‟sı 0-5 yıl aralığında, %22,4‟ü 6-10 yıl 

aralığında ve %26,0‟sı ise 11 yıl ve üzeri iĢ deneyimine sahiptir. Bununla birlikte, 

katılımcıların %76,0‟sı resmî kurumlarda çalıĢırken %24,0‟ü ise özel kurumlarda 

çalıĢmaktadır. Son olarak araĢtırmaya katılım sağlayan okul öncesi öğretmenlerinin 

%46,8‟i anasınıfı, %48,8‟i anaokulu ve %4,4‟ü ise uygulama anaokulunda 

çalıĢmakta olduğu tespit edilmiĢtir. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırma verilerinin toplanması amacıyla „„Demografik Bilgi Formu‟‟, „„Kariyer 

Uyumluluğu Ölçeği‟‟, „„Mutluluk Düzeyi Ölçeği‟‟ ve „„YaĢam Doyumu Ölçeği‟‟ 

kullanılmıĢtır. 

3.3.1. Demografik Bilgi Formu 

Demografik Bilgi Formu, okul öncesi öğretmenlerinin cinsiyeti, yaĢı, medeni 

durumu, eğitim düzeyi, ekonomik düzeyi, mesleği sevme durumu, meslek tercih 

seçimini kimin yaptığı, iĢ deneyimi, çalıĢılan kurum statüsü ve türü gibi bilgilerin 

öğrenilmesine yönelik sorular içermektedir.  

Demografik Bilgi Formu araĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenleri tarafından 

doldurulmuĢtur. 

3.3.2. Kariyer Uyumluluğu Ölçeği 

Kariyer Uyumluluğu Ölçeği, kiĢilerin kariyer uyumluluk seviyelerini belirlemek 

amacıyla Eryılmaz ve Kara (2016) tarafından geliĢtirmiĢtir. Bu ölçek, 10 maddelik 

5‟li likert tipindedir. Kariyer planı ile kariyer keĢfi olmak üzere iki boyuttan 

oluĢmaktadır. Ölçeğin kariyer keĢfi alt boyutunun iç tutarlılık katsayısı 0.84, kariyer 

plan alt boyutunun iç tutarlılık katsayısı 0.71 ve ölçeğinin tamamının iç tutarlılık 

katsayısı ise 0,85 olarak hesaplanmıĢtır. Test-tekrar test yöntemiyle yapılan 
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güvenirlik katsayıları ise kariyer keĢfi 0,82 ve kariyer plan 0,87 olarak bulunmuĢtur. 

Açımlayıcı faktör analizi sonuçlarına göre toplam açıklanan varyansı %55,87 olan 

iki boyutlu ölçek elde edilmiĢtir. Bu ölçeğin faktör yükleri 0.57 ile 0,80 arasında 

değiĢmektedir. Bu ölçek üniversite öğrencileri üzerinde geliĢtirilmiĢtir. Ölçekte, 

“Yeteneğime uygun bir meslek seçtim”; “Mesleğimi seviyorum” gibi maddeler 

bulunmaktadır. Bu çalıĢmada yapılan güvenirlik katsayıları; kariyer planı alt boyutu 

için 0.72; kariyer keĢfi alt boyutu için 0.83 ve ölçeğin tamamı için 0,85 olarak 

bulunmuĢtur. (Eryılmaz & Kara, 2018) 

3.3.3. Mutluluk Ölçeği 

Mutluluk Ölçeği, bireylerin mutluluk düzeylerini belirlemek için Demirci (2017) 

tarafından geliĢtirilmiĢ olup 6 maddelik 5‟li likert tipindedir. Mutluluk Ölçeği‟nin 

yapı geçerliğini değerlendirmek için yapılan açımlayıcı faktör analizi yapılmıĢ ve 

bunun sonucunda ölçeğin öz değeri 3.248 olan, toplam varyansın %54.129‟unu 

açıklayan 6 maddeden oluĢan tek boyutlu bir yapıya sahip olduğu bulunmuĢtur. 

Ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı 0,83 olarak hesaplanmıĢtır. Ölçeğin üç 

hafta arayla 62 katılımcıya yeniden uygulanmasından elde edilen test-tekrar test 

güvenirlik katsayısı 0,73 olarak bulunmuĢtur. Ölçekteki maddelerin düzeltilmiĢ 

madde toplam puan korelasyonları 0,45 ile .65 arasında değiĢmektedir. (Demirci & 

EkĢi, 2018) 

3.3.4. YaĢam Doyumu Ölçeği 

YaĢam Doyumu Ölçeği (YDÖ) Diener ve arkadaĢları (1985) tarafından yaĢam 

doyumunu ölçmek amacıyla geliĢtirilmiĢtir. Ölçek toplam 5 maddeli ve tek boyutlu 

olarak oluĢturulmuĢtur ve ölçeğin %66 geçerliğe sahip olduğu bildirilmiĢtir. 

Katılımcıların verdikleri cevaplar „„hiç katılmıyorum‟‟ ile „„tamamen katılıyorum‟‟ 

seçenekleri arasında olan 5‟li likert tipinde alınmaktadır. Toplamda alınan ortalama 

puan arttıkça yaĢam doyumu da artıĢ göstermektedir. (Dede & Türkmen, 2019) 

3.4. Veri Toplama Süreci 

AraĢtırma 2019-2020 eğitim-öğretim yılında yapılmıĢtır. Ġstanbul‟da bulunan ve 

Millî Eğitim Bakanlığı‟na bağlı okul öncesi eğitim kurumlarında çalıĢan 250 okul 

öncesi öğretmenine „„Demografik Bilgi Formu‟‟, „„Kariyer Uyumluluğu Ölçeği‟‟, 

„„Mutluluk Düzeyi Ölçeği‟‟ ve „„YaĢam Doyumu Ölçeği‟‟ uygulanmıĢtır. Ġstanbul 
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Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü‟nden gerekli izinler alınmıĢ ve ardından araĢtırmacı 

tarafından okul öncesi öğretmenlerine ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmacı okul öncesi 

öğretmenleri ile görev yaptıkları okullarda görüĢmüĢtür. Katılımcıların araĢtırmaya 

gönüllü olarak katılımı önemsenmiĢ ve öncelikle katılımcılardan gönüllülük beyanı 

alınmıĢtır. Veri toplama araçları, araĢtırmanın örneklem grubunda yer alan okul 

öncesi öğretmenlerine tanıtılmıĢ ve okul öncesi öğretmenlerinin araĢtırmaya/ölçme 

araçlarına dair soruları yanıtlanmıĢtır. Katılımcılara araĢtırma ile ilgili bilgilerin 

araĢtırmanın amacı dıĢında kullanılmayacağı açıklanmıĢtır.  

3.5. Verilerin Analizi 

AraĢtırma problemlerine yanıt verecek analiz türlerini seçmeden önce, verilerin 

dağılım düzeyleri göz önünde bulundurulmuĢtur. Okul öncesi öğretmenlerinden 

toplanan araĢtırma verileri, analiz öncesinde Kolmogorov-Smirnov testi ile analiz 

edilip dağılımları yönünden kontrol edilmiĢtir. Kolmogorov-Smirnov testi ile 

araĢtırma verilerinin normal dağılım gösterdiği tespit edildikten sonra analizlere 

parametrik testler kullanılarak devam edilmiĢtir. Kolmogorov-Smirnov testi aracılığı 

ile toplanan verilerin dağılımlarının normal bir Ģekilde Ģartları sağlayıp 

sağlayamadıklarını öğrenmek mümkündür. (Demir, Saatlçioğlu, Ġmrol, 2016) Bu 

bağlamda, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve 

yaĢam doyumlarının demografik değiĢkenler kapsamında kıyaslanmasında bağımsız 

gruplar t testi ve tek yönlü varyans analizi kullanılmıĢtır. Cinsiyet, medeni durum, 

mesleği tercih etme ve görev yapılan kurumun statüsü gibi 2 değiĢkenden oluĢan 

parametreler bağımsız gruplar t testi ile; yaĢ grubu, eğitim düzeyi, ekonomik düzey, 

mesleğini sevme düzeyi, görev yapılan kurum türü ve iĢ deneyimi gibi en az 3 

değiĢkenden oluĢan parametreler ise tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılarak analiz edilmiĢtir. Ek olarak, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer 

uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢki Pearson 

korelasyon analizi yöntemi ile ve regresyon analizleri ile incelenmiĢtir. Bu analiz 

yöntemi sayesinde değiĢkenler arasındaki iliĢki ve iliĢki miktarının belirlenmesi 

sağlanabilmektedir. (ġengin, AĢan, 2007) Ayrıca, katılımcıların demografik bilgileri 

ve mesleki özelliklerine iliĢkin veriler frekans ve yüzde analizi kullanılarak analiz 

edilmiĢtir. AraĢtırma verilerinin dağılımına iliĢkin bulgular aĢağıda yer almaktadır.  
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Tablo 3: AraĢtırma Verilerinin Dağılımı 

DeğiĢken Gruplar YaĢam Doyumu Kariyer Planı Mutluluk 

  Skew Kurt Skew Kurt Skew Kurt 

Cinsiyet 

Kadın -.22 -.76 -1.02 .73 -1.06 1.41 

Erkek .02 -.26 -1.11 1.33 -1.14 1.79 

Medeni Durum 

Bekar -.04 -.50 -1.06 1.33 -.97 1.34 

Evli -.41 -.12 -1.14 .93 -1.31 2.31 

YaĢ Grubu 

21-25 yaĢ -.20 -.53 -.65 .07 -.07 -.43 

26-30 yaĢ .01 -.39 -.94 .85 -1.24 1.93 

31-35 yaĢ -.62 .20 -1.26 2.61 -1.45 2.39 

36 yaĢ ve üzeri -.19 -.89 -1.24 .80 -.85 -.10 

Eğitim Düzeyi 

Ön lisans .25 .33 -.56 -.52 -.29 -1.15 

Lisans -.17 -.59 -1.06 1.02 -1.09 1.49 

Lisans üstü -.20 .06 -.99 .60 -1.61 4.09 

Ekonomik 

Düzey 

DüĢük .19 -.83 -1.51 2.72 -.83 1.32 

Orta -.09 -.52 -.99 .74 -1.21 1.62 

Yüksek .31 -.77 -.26 1.32 -.62 -.50 

Mesleğini 

Sevme 

DüĢük .41 .02 -.20 1.07 -1.09 2.03 

Orta -.16 -.23 -.51 .34 -.65 .37 

Yüksek -.46 -.17 -1.98 6.87 -1.40 3.48 

Meslek Tercihi 

Yönlendirme .32 -.07 -.55 .12 -.49 -.26 

Kendi Tercihi -.32 -.35 -1.30 1.94 -1.27 2.12 

ĠĢ Deneyimi 

0-5 yıl .00 -.39 -.58 -.09 -1.12 2.23 

6-10 yıl -.46 .17 -1.21 1.27 -1.29 1.65 

11 yıl ve üzeri -.21 -.89 -1.35 1.18 -1.04 .96 

Kurum Statüsü 

Resmi -.19 -.49 -1.10 .94 -1.05 1.48 

Özel -.03 -.31 -.92 1.48 -1.16 1.57 

Kurum Türü 

Anasınıfı -.13 -.66 -1.25 1.42 -1.01 1.72 

Anaokulu -.13 -.43 -.86 .41 -1.24 1.59 

Uygulama Anaokulu .12 -1.65 -1.02 1.41 .25 1.11 
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Kolmogorov-Smirnov testinde, skewness (çarpıklık) ve kurtosis (basıklık) değerleri 

hesap edilerek normallik kontrolleri yapılmaktadır. Çarpıklık değeri 2.25‟in ve 

basıklık değeri 7‟nin altında olduğu zaman araĢtırma verilerinin normal dağıldığı 

kabul edilmektedir (Enders, 2001; YalçıntaĢ 2019).   

Tablo 3‟e göre, araĢtırma verilerinin çarpıklık ve basıklık değerleri normal dağılım 

Ģartına uymaktadır. Bu bağlamda araĢtırmaya parametrik testler kullanılarak devam 

edilmiĢtir. Bu bağlamda, cinsiyet, medeni durum, mesleği tercih etme yöntemi ve 

görev yapılan kurumun statüsü gibi 2 değiĢkenden oluĢan parametrelerin 

kıyaslanmasında bağımsız gruplar t testi ve yaĢ grubu, eğitim düzeyi, ekonomik 

düzey, mesleğini sevme düzeyi ve iĢ deneyimi gibi en az 3 değiĢkenden oluĢan 

parametrelerin kıyaslanmasında ise tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılmıĢtır. Ek olarak, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyleri ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢki korelasyon ve regresyon analizleri ile 

incelenmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

 

4. BULGULAR 

AraĢtırmanın bu bölümünde, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, 

mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢkiyi çeĢitli değiĢkenler 

açısından inceleyebilmek için yapılan analizlere ve analiz sonucu ulaĢılan bulgulara 

yer verilmiĢtir.  

4.1. Cinsiyet DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Birinci alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu cinsiyete göre farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. 

AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için bağımsız gruplar t testi ile 

analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular Tablo 4‟te sunulmuĢtur. 

Tablo 4: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun 

Cinsiyete Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ ss t sd p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

Kadın 125 3.94 .87 
.75 248 .460 

Erkek 125 3.86 .87 

Mutluluk 

Düzeyi 

Kadın 125 4.00 .90 
-.12 248 .900 

Erkek 125 4.01 .84 

YaĢam 

Doyumu 

Kadın 125 4.19 1.47 
.16 248 .880 

Erkek 125 4.17 1.12 

 

Tablo 4‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve 

yaĢam doyumu cinsiyete göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢma tespit edilememiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: (t248=.75; p=.46); Mutluluk 

Düzeyi: (t248=-.12; p=.90); YaĢam Doyumu: (t248=.16; p=.88)]. 
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4.2. YaĢ DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Ġkinci alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu yaĢa göre farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. AraĢtırma 

verileri bu probleme yanıt verebilmek için tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ile 

analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular Tablo 5‟te sunulmuĢtur. 

Tablo 5: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun YaĢa 

Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ ss F p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

 

21-25 yaĢ 38 3.93 .70 

.70 .550 

26-30 yaĢ 108 3.81 .86 

31-35 yaĢ 43 4.01 .83 

36 yaĢ ve üzeri 61 3.97 .99 

Toplam 250 3.90 .87 

Mutluluk 

Düzeyi 

21-25 yaĢ 38 3.88 .64 

1.35 .260 

26-30 yaĢ 108 3.94 .89 

31-35 yaĢ 43 4.03 .99 

36 yaĢ ve üzeri 61 4.18 .84 

Toplam 250 4.01 .86 

YaĢam 

Doyumu 

 

21-25 yaĢ 38 3.83 1.13 

1.13 .340 

26-30 yaĢ 108 4.21 1.24 

31-35 yaĢ 43 4.27 1.30 

36 yaĢ ve üzeri 61 4.28 1.50 

Toplam 250 4.18 1.30 

 

Tablo 5‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve 

yaĢam doyumu yaĢa göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢma tespit edilememiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: (F(3,246)=.70; p=.55); Mutluluk 

Düzeyi: (F(3,246)=1.35; p=.26); YaĢam Doyumu: (F(3,246)=1.13; p=.34)]. 
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4.3. Medeni Durum DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Üçüncü alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu medeni duruma göre farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. 

AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için bağımsız gruplar t testi ile 

analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular Tablo 6‟da sunulmuĢtur. 

Tablo 6: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun Medeni 

Duruma Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ ss t sd p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

Bekar 128 3.81 .84 
-1.84 248 .070 

Evli 122 4.01 .89 

Mutluluk 

Düzeyi 

Bekar 128 3.83 .88 
-3.33 248 .001 

Evli 122 4.19 .81 

YaĢam 

Doyumu 

Bekar 128 3.76 1.19 
-5.51 248 .000 

Evli 122 4.62 1.27 

 

Tablo 6‟ya göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi 

ve yaĢam doyumu medeni duruma göre kıyaslandığında kariyer uyumluluğunda 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir. Fakat, mutluluk düzeyi ve 

yaĢam doyumunda evli öğretmenler lehine anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit 

edilmiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: (t248=-1.84; p=.07); Mutluluk Düzeyi: (t248=-3.33; 

p=.001); YaĢam Doyumu: (t248=-5.21; p=.000)]. 

4.4. Eğitim Düzeyi DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Dördüncü alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu eğitim düzeyine göre farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. 

AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) ile analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular Tablo 7‟de sunulmuĢtur. 

Tablo 7: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun Eğitim 

Düzeyine Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ ss F p 

Kariyer Ön lisans 20 4.12 .70 .75 .470 



 48 

Uyumluluğu 

 

Lisans 202 3.89 .86 

Lisans üstü 28 3.81 1.04 

Toplam 250 3.90 .87 

Mutluluk 

Düzeyi 

Ön lisans 20 4.08 .82 

.22 .800 
Lisans 202 3.99 .87 

Lisans üstü 28 4.08 .89 

Toplam 250 4.01 .87 

YaĢam 

Doyumu 

 

Ön lisans 20 3.82 1.40 

.82 .440 
Lisans 202 4.21 1.28 

Lisans üstü 28 4.21 1.41 

Toplam 250 4.18 1.30 

 

Tablo 7‟ye göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi 

ve yaĢam doyumu eğitim düzeyine göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı 

düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: (F(2,247)=.75; 

p=.47); Mutluluk Düzeyi: (F(2,247)=.22; p=.80); YaĢam Doyumu: (F(2,247)=.82; 

p=.44)]. 

4.5. Mesleğini Sevme Durumu DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

BeĢinci alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu mesleğini sevme durumuna göre farklılaĢmakta mıdır?” 

Ģeklindedir. AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için tek yönlü varyans 

analizi (ANOVA) ile analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular Tablo 8‟de sunulmuĢtur. 

Tablo 8: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun 

Mesleğini Sevme Durumuna Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ Ss F p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

 

DüĢük 18 2.29 .80 

113.49 .000 
Orta 81 3.46 .63 

Yüksek 151 4.33 .611 

Toplam 250 3.90 .87 
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Mutluluk 

Düzeyi 

DüĢük 18 3.77 1.00 

13.88 .000 
Orta 81 3.65 .93 

Yüksek 151 4.23 .74 

Toplam 250 4.01 .87 

YaĢam 

Doyumu 

 

DüĢük 18 3.56 1.07 

22.10 .000 
Orta 81 3.55 1.09 

Yüksek 151 4.59 1.28 

Toplam 250 4.18 1.30 

 

Tablo 8‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve 

yaĢam doyumu mesleğini sevme durumuna göre kıyaslandığında gruplar arasında 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmiĢtir. Tukey testi sonucuna göre bütün 

değiĢkenlerde farklılaĢmanın yönü, mesleğini düĢük ve orta düzeyde seven 

öğretmenlerden anlamlı düzeyde yüksek puan alan mesleğini yüksek düzeyde seven 

öğretmenler lehinedir [Kariyer Uyumluluğu: (F(2,247)=113.49; p=.000); Mutluluk 

Düzeyi: (F(2,247)=.13.88; p=.000); YaĢam Doyumu: (F(2,247)=22.10; p=.000)]. 

4.6. Mesleğini Seçme Durumu DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Altıncı alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu mesleğini seçme durumuna göre farklılaĢmakta mıdır?” 

Ģeklindedir. AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için bağımsız gruplar t 

testi ile analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular Tablo 9‟da sunulmuĢtur. 

Tablo 9: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun 

Mesleğini Seçme Durumuna Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ ss t sd p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

Yönlendirme 60 3.47 .92 
-4.66 248 .000 

Kendi Tercihi 190 4.04 .81 

Mutluluk 

Düzeyi 

Yönlendirme 60 3.89 .81 
-1.17 248 .240 

Kendi Tercihi 190 4.04 .88 

YaĢam Yönlendirme 60 3.71 1.14 -3.27 248 .001 
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Doyumu Kendi Tercihi 190 4.33 1.32 

 

Tablo 9‟a göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve 

yaĢam doyumu mesleğini seçme durumuna göre kıyaslandığında mutluluk düzeyinde 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir. Fakat, kariyer uyumluluğu ve 

yaĢam doyumunda mesleğini kendi tercihi ile seçen öğretmenler lehine anlamlı 

düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: (t248=-4.66; p=.000); 

Mutluluk Düzeyi: (t248=-1.17; p=.24); YaĢam Doyumu: (t248=-3.27; p=.001)]. 

4.7. Görev Yapılan Kurum Statüsü ve Türü DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Yedinci alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu görev yapılan kurum statüsü ve kurum türüne göre 

farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek 

için bağımsız gruplar t testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ile analiz edilmiĢ 

ve ulaĢılan bulgular Tablo 10 ve Tablo 11‟de sunulmuĢtur. 

Tablo 10: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun Görev 

Yapılan Kurum Statüsüne Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek  Gruplar n  ̅ ss t sd p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

Resmi 190 3.92 .89 
.69 248 .490 

Özel 60 3.84 .79 

Mutluluk 

Düzeyi 

Resmi 190 4.04 .84 
1.00 248 .320 

Özel 60 3.91 .95 

YaĢam 

Doyumu 

Resmi 190 4.25 1.31 
1.51 248 .130 

Özel 60 3.96 1.26 

 

Tablo 10‟a göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi 

ve yaĢam doyumu görev yapılan kurum türüne göre kıyaslandığında gruplar arasında 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: (t248=.69; 

p=.49); Mutluluk Düzeyi: (t248=-1.00; p=.32); YaĢam Doyumu: (t248=1.51; p=.13)]. 

Tablo 11: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun Görev 

Yapılan Kurum Türüne Dayalı Kıyaslanması 
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Ölçek Gruplar n  ̅ ss F p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

 

Anasınıfı 117 3.93 .92 

.32 .730 
Anaokulu 122 3.90 .84 

Uyg. Anaokulu 11 3.71 .50 

Toplam 250 3.90 .87 

Mutluluk 

Düzeyi 

Anasınıfı 117 4.01 .83 

.90 .410 
Anaokulu 122 4.03 .92 

Uyg. Anaokulu 11 3.67 .57 

Toplam 250 4.01 .87 

YaĢam 

Doyumu 

 

Anasınıfı 117 4.29 1.24 

.89 .410 
Anaokulu 122 4.09 1.38 

Uyg. Anaokulu 11 3.95 1.00 

Toplam 250 4.18 1.30 

 

Tablo 11‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi 

ve yaĢam doyumu görev yaptıkları kurum türüne göre kıyaslandığında gruplar 

arasında anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: 

(F(2,247)=.32; p=.73); Mutluluk Düzeyi: (F(2,247)=.90; p=.41); YaĢam Doyumu: 

(F(2,247)=.89; p=.41)]. 

4.8. Ekonomik Düzey DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Sekizinci alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu ekonomik düzeye göre farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. 

AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) ile analiz edilmiĢ ve ulaĢılan Tablo 12‟de sunulmuĢtur 

 

Tablo 12: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun 

Ekonomik Düzeye Dayalı Kıyaslanması 

Ölçek Gruplar n  ̅ ss F p 
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Kariyer 

Uyumluluğu 

 

DüĢük 32 3.86 .89 

1.11 .330 
Orta 208 3.89 .87 

Yüksek 10 4.30 .68 

Toplam 250 3.90 .87 

Mutluluk 

Düzeyi 

DüĢük 32 3.76 .92 

2.78 .060 
Orta 208 4.02 .86 

Yüksek 10 4.47 .51 

Toplam 250 4.01 .87 

YaĢam 

Doyumu 

 

DüĢük 32 3.21 1.40 

10.82 .000 
Orta 208 4.29 1.23 

Yüksek 10 4.76 1.22 

Toplam 250 4.18 1.30 

 

Tablo 12‟ye göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi 

ve yaĢam doyumu ekonomik düzeye göre kıyaslandığında kariyer uyumluluğu ve 

mutluluk düzeyinde anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmezken yaĢam 

doyumunda anlamlı düzeyde bir farklılaĢma belirlenmiĢtir. Tukey testi sonucuna 

göre bu farklılaĢmanın yönü, düĢük ve orta gelirdeki öğretmenler ile kıyaslandığında 

yüksek ekonomik gelire sahip öğretmenler lehine ve düĢük ekonomik gelire sahip 

öğretmenler ile kıyaslandığında orta ekonomik gelire sahip öğretmenler lehinedir 

[Kariyer Uyumluluğu: (F(2,247)=1.11; p=.33); Mutluluk Düzeyi: (F(2,247)=2.78; p=.06); 

YaĢam Doyumu: (F(2,247)=10.82; p=.000)]. 

4.9. ĠĢ Deneyimi DeğiĢkenine ĠliĢkin Bulgular 

Dokuzuncu alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu iĢ deneyimine göre farklılaĢmakta mıdır?” Ģeklindedir. 

AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) ile analiz edilmiĢ ve ulaĢılan Tablo 13‟te sunulmuĢtur. 

Tablo 13: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumunun ĠĢ 

Deneyimine Dayalı Kıyaslanması 
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  n  ̅ ss F p 

Kariyer 

Uyumluluğu 

 

0-5 yıl 129 3.87 .73 

.26 .770 
6-10 yıl 56 3.92 .97 

11 yıl ve üzeri 65 3.96 1.03 

Toplam 250 3.90 .87 

Mutluluk 

Düzeyi 

0-5 yıl 129 3.93 .79 

1.13 .320 
6-10 yıl 56 4.02 .96 

11 yıl ve üzeri 65 4.13 .91 

Toplam 250 4.01 .87 

YaĢam 

Doyumu 

 

0-5 yıl 129 4.07 1.20 

1.06 .350 
6-10 yıl 56 4.35 1.30 

11 yıl ve üzeri 65 4.25 1.50 

Toplam 250 4.18 1.30 

 

Tablo 13‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu iĢ deneyimine göre kıyaslandığında gruplar arasında 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir [Kariyer Uyumluluğu: 

(F(2,247)=.26; p=.77); Mutluluk Düzeyi: (F(2,247)=1.13; p=.32); YaĢam Doyumu: 

(F(2,247)=1.06; p=.35)]. 

4.10. Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumu Arasındaki 

ĠliĢkiye Dair Bulgular 

Onuncu alt problem, “Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyi ve yaĢam doyumu arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır?” Ģeklindedir. 

AraĢtırma verileri bu probleme yanıt verebilmek için korelasyon ve regresyon ile 

analiz edilmiĢ ve ulaĢılan aĢağıda sunulmuĢtur. 

Tablo 14: Kariyer Uyumluluğu, Mutluluk Düzeyi ve YaĢam Doyumu 

Arasındaki ĠliĢki 

Ölçek Değer Türü YaĢam 

Doyumu 

Kariyer 

Uyumluluğu 

Mutluluk 

Düzeyi 



 54 

YaĢam 

Doyumu 

 

r 1 .54
**

 .58
**

 

p  .000 .000 

n 250 250 250 

Kariyer 

Uyumluluğu 

 

r .54
**

 1 .47
**

 

p .000  .000 

n 250 250 250 

Mutluluk 

Düzeyi 

r .58
**

 .47
**

 1 

p .000 .000  

n 250 250 250 

 

Tablo 14‟e göre araĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin yaĢam doyumu ve 

kariyer uyumluluğu arasında .01 düzeyde ve pozitif yönde anlamlı iliĢki tespit 

edilmiĢtir [r=.54
**

, p=.000]. Ek olarak öğretmenlerin yaĢam doyumu ve mutluluk 

düzeyi arasında da .01 düzeyde ve pozitif yönde anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir 

[r=.58
**

, p=.000]. Son olarak öğretmenlerin kariyer uyumluluğu ve mutluluk düzeyi 

arasında da .01 düzeyde ve pozitif yönde anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir [r=.47
**

, 

p=.000]. 

Tablo 15: Kariyer Uyumluluğunun YaĢam Doyumuna Etkisi 

Model 

Standardize EdilmemiĢ 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar t p 

β Std. Hata β 

Sabit 1.00 .32 
.54 

3.13 .002 

Kariyer Uyumluluğu .81 .08 10.16 .000 

Bağımlı DeğiĢken: YaĢam Doyumu; Metot: Doğrudan 

R = .54; R
2
= % .29; DüzeltilmiĢ R

2 
= % .29; Model için [F(1,248)=103.30; p=.000] 

 

Tablo 15‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, yaĢam doyumuna 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etki etmektedir [F(1,248)=103.30; p=.000]. Ayrıca, 

kariyer uyumluluğu, yaĢam doyumunun % .29‟unu açıklamaktadır [t=10.16; p=.000]. 
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Kariyer uyumluluğundaki 1 birimlik artıĢ, yaĢam doyumunu .81 birim artırmaktadır. 

Modele yönelik denklem aĢağıda sunulmuĢtur. 

YaĢam Doyumu = 1.00 + (Kariyer Uyumluluğu*.81). 

Tablo 16: Mutluluk Düzeyinin YaĢam Doyumuna Etkisi 

Model 

Standardize EdilmemiĢ 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p 

β Std. Hata β 

Sabit .66 .32 
.58 

2.07 .040 

Mutluluk Düzeyi .88 .08 11.30 .000 

Bağımlı DeğiĢken: YaĢam Doyumu; Metot: Doğrudan 

R = .58; R
2
= % .34; DüzeltilmiĢ R

2 
= % .34; Model için [F(1,248)=127.59; p=.000] 

 

Tablo 16‟ya göre, okul öncesi öğretmenlerinin mutluluk düzeyi, yaĢam doyumuna 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etki etmektedir [F(1,248)=127.59; p=.000]. Ayrıca, 

mutluluk düzeyi, yaĢam doyumunun % .34‟ünü açıklamaktadır [t=11.30; p=.000]. 

Mutluluk düzeyindeki 1 birimlik artıĢ, yaĢam doyumunu .88 birim artırmaktadır. 

Modele yönelik denklem aĢağıda sunulmuĢtur. 

YaĢam Doyumu = .66 + (Mutluluk Düzeyi*.88). 

Tablo 17: Mutluluk Düzeyinin Kariyer Uyumluluğuna Etkisi 

Model 

Standardize EdilmemiĢ 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p 

β Std. Hata β 

Sabit 2.03 .23 
.47 

8.76 .000 

Mutluluk Düzeyi .47 .06 8.32 .000 

Bağımlı DeğiĢken: Kariyer Uyumluluğu; Metot: Doğrudan 

R = .47; R
2
= % .22; DüzeltilmiĢ R

2 
= % .21; Model için [F(1,248)=69.14; p=.000] 

 

Tablo 17‟ye göre, okul öncesi öğretmenlerinin mutluluk düzeyi, kariyer 

uyumluluğuna istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etki etmektedir [F(1,248)=69.14; 

p=.000]. Ayrıca, mutluluk düzeyi, kariyer uyumluluğunun % .22‟sini açıklamaktadır 
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[t=11.30; p=.000]. Mutluluk düzeyindeki 1 birimlik artıĢ, kariyer uyumluluğunu .47 

birim artırmaktadır. Modele yönelik denklem aĢağıda sunulmuĢtur. 

Kariyer Uyumluluğu = 2.03 + (Mutluluk Düzeyi*.47). 

Tablo 18: YaĢam Doyumunun Kariyer Uyumluluğuna Etkisi 

Model 

Standardize EdilmemiĢ 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p 

β Std. Hata β 

Sabit 2.39 .16 
.54 

15.38 .000 

YaĢam Doyumu .36 .04 10.16 .000 

Bağımlı DeğiĢken: Kariyer Uyumluluğu; Metot: Doğrudan 

R = .54; R
2
= % .29; DüzeltilmiĢ R

2 
= % .29; Model için [F(1,248)=103.30; p=.000] 

 

Tablo 18‟e göre, okul öncesi öğretmenlerinin yaĢam doyumu, kariyer uyumluluğuna 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etki etmektedir [F(1,248)=103.30; p=.000]. Ayrıca, 

yaĢam doyumu, kariyer uyumluluğunun % .29‟unu açıklamaktadır [t=10.16; p=.000]. 

YaĢam doyumundaki 1 birimlik artıĢ, kariyer uyumluluğunu .36 birim artırmaktadır. 

Modele yönelik denklem aĢağıda sunulmuĢtur. 

Kariyer Uyumluluğu = 2.39 + (YaĢam Doyumu*.36). 

Tablo 19: Kariyer Uyumluluğunun Mutluluk Düzeyine Etkisi 

Model 

Standardize EdilmemiĢ 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p 

β Std. Hata β 

Sabit 2.19 .22 
.47 

9.80 .000 

Kariyer Uyumluluğu .47 .06 8.32 .000 

Bağımlı DeğiĢken: Mutluluk Düzeyi; Metot: Doğrudan 

R = .47; R
2
= % .22; DüzeltilmiĢ R

2 
= % .21; Model için [F(1,248)=69.14; p=.000] 

 

Tablo 19‟a göre, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk 

düzeyine istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etki etmektedir [F(1,248)=69.14; p=.000]. 

Ayrıca, kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyinin % .22‟sini açıklamaktadır [t=8.32; 
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p=.000]. Kariyer uyumluluğundaki 1 birimlik artıĢ, mutluluk düzeyini .47 birim 

artırmaktadır. Modele yönelik denklem aĢağıda sunulmuĢtur. 

Mutluluk Düzeyi = 2.19 + (Kariyer Uyumluluğu*.47). 

Tablo 20: YaĢam Doyumunun Mutluluk Düzeyine Etkisi 

Model 

Standardize EdilmemiĢ 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar 
t p 

β Std. Hata β 

Sabit 2.39 .15 
.58 

15.95 .000 

YaĢam Doyumu .39 .03 11.30 .000 

Bağımlı DeğiĢken: Mutluluk Düzeyi; Metot: Doğrudan 

R = .58; R
2
= % .34; DüzeltilmiĢ R

2 
= % .34; Model için [F(1,248)=127.59; p=.000] 

 

Tablo 20‟ye göre, okul öncesi öğretmenlerinin yaĢam doyumu, mutluluk düzeyine 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde etki etmektedir [F(1,248)=127.59; p=.000]. Ayrıca, 

yaĢam doyumu, mutluluk düzeyinin % .34‟ünü açıklamaktadır [t=11.30; p=.000]. 

YaĢam doyumundaki 1 birimlik artıĢ, mutluluk düzeyini .39 birim artırmaktadır. 

Modele yönelik denklem aĢağıda sunulmuĢtur. 

Mutluluk Düzeyi = 2.39 + (YaĢam Doyumu*.39). 

 

 

 

 



 58 

 

5.TARTIġMA VE YORUM 

Bu kısımda araĢtırma sonucunda elde edilen bulgular daha önce yapılan çalıĢmalar 

ile benzer ve farklı yönleri açısından incelenmiĢ, araĢtırma sonuçları ilgili literatür 

doğrultusunda yorumlanmıĢ ve araĢtırma sonuçlarına dayalı olarak çeĢitli önerilerde 

bulunulmuĢtur. 

Araştırma sonuçları incelendiğinde, okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, 

mutluluk düzeyi ve yaşam doyumunun cinsiyet, yaş grubu, eğitim düzeyi, iş 

deneyimi ve görev yapılan kurum statüsü ve türüne göre farklılık göstermediği 

belirlenmiştir. Fakat, medeni durum kapsamında mutluluk düzeyi ve yaşam doyumu 

evli öğretmenler lehine; mesleğini sevme düzeyi kapsamında kariyer uyumluluğu ve 

yaşam doyumu yüksek sevgiye sahip öğretmenler lehine; ekonomik düzey 

kapsamında ise yaşam doyumu yüksek ekonomik gelire sahip öğretmenler lehine 

anlamlı düzeyde farklılaşma göstermiştir. Ayrıca, okul öncesi öğretmenlerinin 

kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaşam doyumu arasında anlamlı ilişki 

bulunmuştur. 

5.1. AraĢtırmanın Ana ve Alt Problemlerine ĠliĢkin Bulgulara Yönelik 

Yorumları 

Bu kısımda araştırma ile ilgili olan alt ve ana problemler açıklanmış ve kavramsal 

çevre incelenerek yorumlanmıştır. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

cinsiyete göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde bir farklılaĢma 

tespit edilememiĢtir. 

Gül, Maksüdünov, Yamaltdinova ve Abdildaev (2019), öğrencilerin kariyer 

uyumluluğu ve iyimserlik düzeylerinin cinsiyet açısından anlamlı bir farklılık 

göstermediğini, Demir ve Murat (2017), öğretmen adaylarında iyimserlik, mutluluk 

ve yaĢam anlamı düzeyinin cinsiyete göre farklılaĢmadığını, TraĢ, Öztemel ve Koçak 

(2019), mutluluk ölçeğinin cinsiyete değiĢkenine göre farklılaĢmadığını, Yazıcı 
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Çelebi ve Çelebi (2018), yaĢam doyumu ile cinsiyet açısından anlamlı bir fark 

oluĢmadığını, Yenihan, Çakır ve AlabaĢoğlu (2018), yaĢam doyumu ile cinsiyet 

arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığını, Güllüoğlu IĢık ve Koçak (2014), 

öğrencilerin cinsiyet yönüyle  yaĢam doyumları arasında anlamlı bir iliĢki 

bulunmadığını, Çağlayan Tunç (2020), sonucunda yaĢam doyumu ile mutluluk 

korkusu ölçeği puanlarının cinsiyet açısından aralarında anlamlı bir farklılık 

olmadığını, Sari, Uyumaz ve Kaya (2019), yaĢam doyumu, stres ve yılmazlığı çözüm 

odaklı düĢünme ile cinsiyet arasında anlamlı bir fark bulunamadığını ortaya 

çıkarmıĢlardır. Ġlgili literatürün araĢtırma sonucuyla tutarlı olduğunu göstermektedir. 

Sarsıkoğlu ve Bacanlı (2019), öğrencilerin cinsiyet ile algıladıkları kariyer 

engellerinin birlikte alınan toplam kariyer uyumluluğu puanına göre varyansın 

%12‟sini yordadığını, Kayğın ve Zengin (2019), toplumsal cinsiyet alt boyutlarından 

olan kariyer seçiminin alt boyutlarından olan saygınlık boyutunun ve eĢitlikçi 

cinsiyetin en yüksek Ģekilde algılandığını, Çetinkaya, Gülaçtı ve Çiftçi (2019), 

yaĢam doyumu düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni açısından anlamlı fark oluĢmadığını, 

Koca (2010), öğrencilerin güvenlik kariyer değeri ile cinsiyetleri arasında da anlamlı 

bir iliĢki bulunduğunu, Ndlovu ve Ferreira (2019), cinsiyet ve bağlılık, kontrol gibi 

dayanıklılık özelliklerini gösterenlerin kariyer uyumluluğunun tahmin edilebilir 

olduğunu, Çağatay Ġn ve ġanlı Kula (2019), cinsiyet girdisi ile yaĢam doyumu 

arasında anlamlı bir farklılık bulunduğunu, Çivitçi (2012), cinsiyet ve yaĢam doyumu 

etkileĢiminin özerklik ve baĢatlık ihtiyaçları üzerindeki ortak etkisinin anlamlı 

olduğunu, Otrar ve Öztürk (2017), sınıf öğretmenlerinin değer tercihleri ve yaĢam 

doyumu arasında cinsiyet gibi tüm alt boyutlar için anlamlı pozitif yönde iliĢkilerin 

olduğunu ortaya çıkarmıĢlardır. Bu sonuçlar ise görüldüğü gibi yapılan araĢtırmayı 

desteklememektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

yaĢa göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit 

edilememiĢtir. 

Gül, Maksüdünov, Yamaltdinova ve Abdildaev (2019), öğrencilerin kariyer 

uyumluluğu ve iyimserlik düzeylerinin yaĢ durumu açısından anlamlı bir farklılık 

göstermediğini, Çetinkaya, Gülaçtı ve Çiftçi (2019), yaĢam doyumu düzeyleri ile yaĢ 

durumu değiĢkeni açısından anlamlı fark oluĢmadığını, Mertoğlu (2018), 

öğretmenlerin mutluluk düzeyinin yaĢa göre anlamlı bir fark bulunmadığı ortaya 

çıkarmıĢlardır. Bu sonuçlar yapılan çalıĢma ise benzerlik göstermektedir. Bir diğer 
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yandan, Çağlayan Tunç (2020), sonucunda yaĢam doyumu ile mutluluk korkusu 

ölçeği puanlarının yaĢ durumu açısından aralarında anlamlı bir farklılığın olduğunu 

ortaya çıkarmıĢtır.  

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

medeni duruma göre kıyaslandığında kariyer uyumluluğunda anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢma tespit edilememiĢtir. Fakat, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumunda evli 

öğretmenler lehine anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmiĢtir. 

Mertoğlu (2018), evlilik durumu ile mutluluk düzeyi arasında anlamlı bir fark olduğu 

bulunmuĢ ve bu da yapılan araĢtırma ile benzerlik göstermektedir. Ayrıca Çelik 

(2018), yaptığı araĢtırma sonucunda yaĢam doyumları ve yaĢam doyumları arasında 

pozitif yönlü bir iliĢkinin olduğunu ortaya çıkarmıĢtır, bu da yine yapılan araĢtırma 

sonuçlarını destekler niteliktedir. Çetinkaya, Gülaçtı ve Çiftci (2019) yaptıkları 

araĢtırma sonucunda medeni durum ile yaĢam doyumu arasında anlamlı bir fark 

bulunamadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. YaĢam doyumu ve mutluluk düzeyinin evli 

öğretmenler lehine yüksek çıkmasının çocuk sahibi olma, eĢlerin birlikte zaman 

geçirmesi, evli öğretmenlerin yalnızlık düzeylerinin daha düĢük olması ve evlilik 

yaĢamının getirmiĢ olduğu diğer pozitif duygular ve iyi oluĢla ilgili olabilir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

eğitim düzeyine göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢma tespit edilememiĢtir. 

Gül, Maksüdünov, Yamaltdinova ve Abdildaev (2019) yaptıkları çalıĢma sonucunda 

eğitim ve öğretim seviyesi ile kariyer uyumluluğu arasında anlamlı bir farklılık 

bulamamıĢlardır. Bu da yapılan çalıĢma ile benzerlik göstermektedir. Yinanç, Kırcı 

Çevik ve Kantar (2020), eğitim düzeyine göre en düĢük ve en yüksek düzeye sahip 

bireylerin daha mutlu olduğunu belirlemiĢlerdir. Bu sonuç ise yapılan araĢtırma 

sonuçlarını desteklememektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

mesleğini sevme durumuna göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde 

bir farklılaĢma tespit edilmiĢtir. Tukey testi sonucuna göre bütün değiĢkenlerde 

farklılaĢmanın yönü, mesleğini düĢük ve orta düzeyde seven öğretmenlerden anlamlı 

düzeyde yüksek puan alan mesleğini yüksek düzeyde seven öğretmenler lehinedir. 

Gerçek (2018) yaptığı çalıĢma sonucunda kariyer uyumluluğu ile mesleki kaygıya 

sahip olma yönünden ters yönde bir iliĢkiye sahip olduğunu ortaya koymuĢtur. 

Ayrıca Güllüoğlu IĢık ve Koçak (2014) yaptıkları çalıĢma sonucunda yaĢam doyumu 
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ile meslek ve mesleki beklentiler arasında anlamlı bir fark bulmuĢlar ve meslek ve 

mesleki beklentilerin yaĢam doyumlarına anlamlı derecede etki ettiğini 

gözlemlemiĢlerdir. Bu çalıĢmalar yapılan araĢtırma sonuçlarını desteklememektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

mesleğini seçme durumuna göre kıyaslandığında mutluluk düzeyinde anlamlı 

düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir. Fakat, kariyer uyumluluğu ve yaĢam 

doyumunda mesleğini kendi tercihi ile seçen öğretmenler lehine anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢma tespit edilmiĢtir. 

Önal (2012), meslek seçiminde kararsızlık yaĢayan bireyin kararsızlıklarıyla baĢa 

çıkmasına destek olunduğunda kiĢinin mesleğindeki mutluluğunu etkilediğini ortaya 

çıkarmıĢtır. Yani meslek tercihini kiĢinin baĢarabileceğini ve mutlu olacağını 

düĢündüğü bir bölümde yapmasının onu mesleğinde daha mutlu kılacağı 

belirlenmiĢtir. Bu sonuç yapılan çalıĢma ile mutluluk düzeyi açısından benzerlik 

göstermemektedir. Öte yandan Dursun, Kaya ve ĠĢtar (2015), kiĢilikleri ve meslekleri 

uyumlu olan kiĢilerin iĢ ve yaĢam doyumlarının daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Bu sonuç ise yapılan araĢtırma ile benzerlik göstermektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

görev yapılan kurum statüsüne ve türüne göre kıyaslandığında gruplar arasında 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilememiĢtir. 

Demir ve Ayaz (2019) yaptıkları çalıĢmalarında, kariyer uyumluluğu ile üniversite 

türü arasında anlamlı düzeyde bir fark bulamamıĢlardır. Bu sonuç ise yapılan çalıĢma 

ile benzerlik göstermektedir. Ayrıca Yazıcı Çelebi ve Çelebi (2018) yaptıkları 

çalıĢmaya göre öğrencilerin yaĢam doyumları ile okul türü arasında anlamlı düzeyde 

bir fark bulunamamıĢtır. Bu araĢtırma da yapılan çalıĢma sonuçları ile benzerlik 

göstermektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

ekonomik düzeye göre kıyaslandığında kariyer uyumluluğu ve mutluluk düzeyinde 

anlamlı düzeyde bir farklılaĢma tespit edilmezken yaĢam doyumunda anlamlı 

düzeyde bir farklılaĢma belirlenmiĢtir. Tukey testi sonucuna göre bu farklılaĢmanın 

yönü, düĢük ve orta gelirdeki öğretmenler ile kıyaslandığında yüksek ekonomik 

gelire sahip öğretmenler lehine ve düĢük ekonomik gelire sahip öğretmenler ile 

kıyaslandığında orta ekonomik gelire sahip öğretmenler lehinedir. 

Çetinkaya, Gülaçtı ve Çiftci (2019) yaptıkları çalıĢmaya göre sosyo-ekonomik düzey 

ile öğretmenlerin yaĢam doyumları arasında anlamlı düzeyde bir fark olduğunu tespit 
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etmiĢtir. Ayrıca Çirkin ve Görsel (2016) yaptıkları çalıĢma sonucuna göre yaĢam 

doyumu ve mutluluk gelirden farklı Ģekilde etkilenmiĢlerdir ve gelir düzeyinde olan 

yükseliĢ kiĢinin mutlu olma ihtimali üzerinde anlamlı değil iken, kiĢinin daha fazla 

yüksek bir yaĢam doyumu seviyesinde bulunma ihtimalinin ise anlamlı olduğu 

bulunmuĢtur. Ek olarak, Güllüoğlu IĢık ve Koçak (2014) yaptıkları çalıĢma 

sonucunda maddi imkanların yaĢam doyumlarına anlamlı derecede etki ettiği 

sonucuna ulaĢmıĢtır. Gül, Maksüdünov, Yamaltdinova ve Abdildaev (2019) 

yaptıkları çalıĢma sonucunda kariyer uyumluluğu ile harcama düzeyi arasında 

anlamlı bir fark olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Bu çalıĢmalar ve sonuçlar ise yapılan 

çalıĢma ile benzerlik göstermektedir. Bir diğer yandan, Gerçek (2018) yaptığı 

araĢtırma sonucunda göre ekonomik kaygı ile kariyer uyumluluğu arasında ters 

orantılı bir iliĢki olduğunu tespit etmiĢtir. Bu çalıĢma ise yapılan araĢtırma ile 

benzerlik göstermemektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin kariyer uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumu 

iĢ deneyimine göre kıyaslandığında gruplar arasında anlamlı düzeyde bir farklılaĢma 

tespit edilememiĢtir. 

Özkul ve Cömert (2018) yaptıkları çalıĢma sonuçlarında yaĢam doyumları ile iĢ 

deneyimi 21 yıl ve fazlası olan öğretmenler lehine anlamlı farklılık bulunmuĢtur. Bu 

sonuç açısından yapılan araĢtırma sonuçları ile benzerlik göstermemektedir. 

Çetinkaya, Gülaçtı ve Çiftci (2019), yaptıkları araĢtırma sonucunda yaĢam doyumu 

düzeylerine ile katılımcıların mesleki kıdem değiĢkeni arasında anlamlı 

farklılaĢmanın olmadığı sonuç olarak elde edilmiĢtir. Bu sonuç ise yapılan çalıĢma 

sonuçları, yani iĢ deneyimi değiĢkeni ile gruplar arasında anlamlı düzeyde bir 

farklılaĢmanın çıkmaması ile benzerlik göstermektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin yaĢam doyumu ve kariyer uyumluluğu arasında, yaĢam 

doyumu ve mutluluk düzeyi arasında, kariyer uyumluluğu ve mutluluk düzeyi 

arasında pozitif yönlü ve anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir.  

Eryılmaz ve Kara (2019) yaptıkları araĢtırma sonucunda öğretmenlerin öznel iyi 

oluĢlarını kariyer uyumluluğunun artırdığını, Demir ve Murat (2017), yaĢam doyumu 

ile mutluluk arasında anlamlı bir farklılık bulunduğunu, Çağlayan Tunç (2020), 

yaĢam doyumu ile mutluluk korkusu ölçeği puanlarının aralarında anlamlı ve düĢük 

seviyede negatif bir iliĢki olduğu olduğunu, ġahin (2019), yaĢam doyumu ve mental 

iyi oluĢ arasında da pozitif yönlü bir iliĢki bulunduğunu, Kaya ve Orçan (2019), 
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mutluluk ve yaĢam doyumu arasında pozitif yönlü anlamlı bir iliĢkiye rastlandığını 

tespit etmiĢtir. 
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6. ÖNERĠLER 

 

AraĢtırma sonuçları doğrultusunda; 

 Kariyer seçimi ve kariyer uyumu konusunda okul öncesi öğretmenlerinin 

desteklenmesi,   

 Öğretmen adaylarının kariyer uyumlulukları konusunda mezun olmadan önce 

önlerindeki kariyer seçenekleri konusunda bilgilendirilmeleri,  

 Öğretmen adaylarının meslek tercihlerini isteyerek ve bilinçli biçimde 

yapmalarına olanak sağlanması, 

 Hizmet içi eğitim ve diğer faaliyetlerle halen çalıĢan öğretmenlerin kariyer 

uyumu ve kariyer planı açısından desteklenmesi, 

 AraĢtırmanın ülke genelinde yapılarak araĢtırma evreninin kariyer 

uyumluluğu, mutluluk düzeyi ve yaĢam doyumlarının incelenmesi, 

 Medeni durum değiĢkenine bağlı olarak ortaya çıkan sonuca bağlı olarak, 

bekar öğretmenlerin neden daha düĢük yaĢam doyumuna ve mutluluk 

düzeyine sahip olduklarının nedenleri hakkında araĢtırmaların yapılması, 

 Okul öncesi öğretmenlerinin mesleğini kendisinin seçip seçmediği değiĢkeni 

ile ilgili olarak, mesleğini kendisi seçmeyenler için kim tarafından seçildiğine 

ve yönlendirildiğine ve bu seçimin sonucunda elde edilen kariyer 

uyumluluğu, mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları açısından araĢtırmalar 

yapılması önerilmektedir. 
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